

Antreprenor: SRL Alarcon Group
Investitor: Примэрия мун.Комрат
Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1

Devizul: Ремонт группы Блока №6 в Детском саду "Сказка" в мун. Комрат						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1./1.1./1.1.1	Строительные работы / Разделка / Демонтажные работы				
1.1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila.	m2			30,44 29,01
1.1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
1.1.2	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	16,00	0,48
1.1.3	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
1.1.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	90,67	29,01
1.1.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
1.2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			25,38 24,48
1.2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
1.2.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	90,67	10,88
1.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,67	13,60
1.2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
1.3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			43,93 41,71
1.3.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	16,00	0,48
1.3.2	4100126202818	Apă	m3	0,0300	8,00	0,24
1.3.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	90,67	20,85
1.3.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	90,67	20,85
1.3.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
1.4	RpCK42A k=2	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment. k=2	m2			59,20 54,40
1.4.1	4100126202818	Apă	m3	0,1000	8,00	0,80
1.4.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3000	90,67	27,20
1.4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	90,67	27,20
1.4.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0800	50,00	4,00
1.5	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4".	m			45,82 34,46
1.5.1	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	5,00	1,50
1.5.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	38,00	2,66
1.5.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	38,00	6,04
1.5.4	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	40,00	1,16
1.5.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	90,67	34,45
1.6	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2			14,51 14,51
1.6.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	90,67	14,51
1.7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			38,08 38,08
1.7.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	90,67	19,04
1.7.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	90,67	19,04
	1./1.1./1.1.1	TOTAL Строительные работы / Разделка / Демонтажные работы				5 452,10
	1.1.2.	Полы				
1.8	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg			14,35 2,72
1.8.1	2873122004100	Plase sudate	kg	0,5900	18,00	10,62
1.8.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,08
1.8.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
1.8.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
1.8.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	90,67	2,27
1.8.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	90,67	0,45

1.8.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	650,00	0,39
1.9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - подготовительный слой	m2			123,40 63,47
1.9.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 750,00	57,75
1.9.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
1.9.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	90,67	54,40
1.9.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,67	9,07
1.9.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
1.9.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
1.10	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.	m2			82,99 43,52
1.10.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0220	1 750,00	38,50
1.10.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0080	8,00	0,06
1.10.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4000	90,67	36,27
1.10.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	90,67	7,25
1.10.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	50,00	0,60
1.10.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	50,00	0,30
1.11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - подготовительный слой	m2			123,40 63,47
1.11.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 750,00	57,75
1.11.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
1.11.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	90,67	54,40
1.11.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,67	9,07
1.11.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
1.11.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
1.12	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade. k=2	m2			41,49 21,76
1.12.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0110	1 750,00	19,25
1.12.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
1.12.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2000	90,67	18,13
1.12.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	90,67	3,63
1.12.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0060	50,00	0,30
1.12.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	50,00	0,15
1.13	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp - Ламинат для теплого пола, класс 33, толщина 8 мм Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			400,58 117,87
1.13.1	2670112204051	Placi din laminat klasa 33 gr=8mm	m2	1,0500	235,00	246,75
1.13.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,00	7,35
1.13.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	27,00	24,30
1.13.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0100	0,00	0,00
1.13.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	90,67	104,27
1.13.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,67	13,60
1.13.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	1.1.2.	TOTAL Полы				14 436,09
	1.1.3.	Стены				
1.14	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m.	m3			3 931,20 489,60
1.14.1	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	7,00	2 758,00
1.14.2	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	1 750,00	420,00
1.14.3	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	6 000,00	3,00
1.14.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,4400	8,00	3,52
1.14.5	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	90,67	406,20
1.14.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	90,67	83,42
1.14.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	650,00	260,00
1.15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2			28,71 12,69
1.15.1	2430226101010	Grund cu cuart "Betohgpuht"	kg	0,4150	38,00	15,77
1.15.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.15.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	90,67	12,69
1.16	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg			23,10 4,08
1.16.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0000	18,00	18,00
1.16.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,08
1.16.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
1.16.4	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	1,00	0,30
1.16.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	90,67	3,63
1.16.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	90,67	0,45

1.16.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	650,00	0,39
1.17	RpCJ03B k=2	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T. - K=2 на материалы и оборудование для общего слоя 5 см K=2,0000	m2			177,64 82,51
1.17.1	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0540	1 750,00	94,50
1.17.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0168	8,00	0,13
1.17.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5900	90,67	53,50
1.17.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	90,67	29,01
1.17.5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	50,00	0,30
1.17.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	50,00	0,20
1.18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			136,82 110,62
1.18.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
1.18.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
1.18.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	90,67	110,62
1.18.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
1.18.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
1.19	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaaj.	m2			29,59 18,13
1.19.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
1.19.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
1.19.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
1.19.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	90,67	18,13
1.20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,67 2,72
1.20.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.20.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.20.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,67	2,72
1.21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			60,48 49,87
1.21.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
1.21.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	8,00	0,01
1.21.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	90,67	40,80
1.21.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,67	9,07
1.21.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
1.22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,67 2,72
1.22.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.22.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.22.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,67	2,72
1.23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			68,01 49,87
1.23.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici „Euroton Lav.,	kg	0,4000	38,00	15,20
1.23.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
1.23.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
1.23.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
1.23.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
1.23.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	90,67	49,87
	1.1.3.	TOTAL Стены				27 838,14
	1.1.4.	Потолок				
1.24	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m . Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1.005	m2			281,40 173,18
1.24.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	51,67	54,25
1.24.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,00	11,03
1.24.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	14,00	30,80
1.24.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	2,3500	0,60	1,41
1.24.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	0,60	0,45
1.24.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,00	0,81
1.24.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	18,00	1,58
1.24.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,60	0,99
1.24.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,24
1.24.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	1,0050	0,00	0,00
1.24.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	90,67	173,18
1.24.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
1.24.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	50,00	2,38
1.25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,67 2,72
1.25.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70

1.25.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.25.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,67	2,72
1.26	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			165,10 138,72
1.26.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
1.26.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
1.26.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	90,67	138,73
1.26.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
1.26.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,98
1.27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,67 2,72
1.27.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.27.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.27.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,67	2,72
1.28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			60,48 49,87
1.28.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
1.28.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	8,00	0,01
1.28.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	90,67	40,80
1.28.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,67	9,07
1.28.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
1.29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,67 2,72
1.29.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.29.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.29.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,67	2,72
1.30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			68,02 49,87
1.30.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici „Euroton Lav,,	kg	0,4000	38,00	15,20
1.30.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
1.30.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
1.30.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
1.30.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
1.30.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	90,67	49,87
	1.1.4.	TOTAL Потолок				10 952,05
	1.1.5.	Проемы и откосы				
1.31	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			2 612,62 73,44
1.31.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
1.31.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
1.31.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	45,00	22,50
1.31.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	45,00	7,88
1.31.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
1.31.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
1.31.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	90,67	66,19
1.31.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	90,67	7,25
1.31.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
1.32	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice.	m			109,86 8,16
1.32.1	2521106718393	Наличники для окон или дверей из пластмассы	m	1,0000	100,00	100,00
1.32.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
1.32.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	90,67	7,25
1.32.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	90,67	0,91
1.32.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
1.33	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi - b=55cm Materiale marunte (dopuri)=1.02	m			488,54 32,64
1.33.1	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=55cm	m	1,0000	450,00	450,00
1.33.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
1.33.3	2222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	1,0200	0,00	0,00
1.33.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	90,67	25,39
1.33.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	90,67	7,25
1.33.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
1.34	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu.	m			31,42 23,57
1.34.1	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	5,83	6,12
1.34.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
1.34.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	460,00	0,46
1.34.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
1.34.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	90,67	23,57

1.35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,67
						2,72
1.35.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.35.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.35.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,67	2,72
1.36	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2			195,49
						134,74
1.36.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,3000	38,00	11,40
1.36.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
1.36.3	4100126202818	Apă	m3	0,0112	8,00	0,09
1.36.4	20000883	Muncitor	h-om	1,4860	90,67	134,74
1.36.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
1.36.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,48
1.37	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			29,59
						18,13
1.37.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
1.37.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
1.37.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
1.37.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	90,67	18,13
1.38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,67
						2,72
1.38.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.38.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.38.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,67	2,72
1.39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			60,48
						49,87
1.39.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
1.39.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	8,00	0,01
1.39.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	90,67	40,80
1.39.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,67	9,07
1.39.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
1.40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,67
						2,72
1.40.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.40.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.40.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,67	2,72
1.41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			68,02
						49,87
1.41.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Euroton Lav"	kg	0,4000	38,00	15,20
1.41.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
1.41.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
1.41.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
1.41.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
1.41.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	90,67	49,87
	1.1.5.	TOTAL Проемы и откосы				17 371,49
	1.1.6.	Отопление				
1.42	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm.	buc			2 528,70
						58,94
1.42.1	2822115700000	Radiator 500x1500mm	buc	1,0000	2 454,00	2 454,00
1.42.2	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0040	40,00	0,16
1.42.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	25,00	0,20
1.42.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
1.42.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,60	2,40
1.42.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	90,67	58,94
1.42.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,2500	50,00	12,50
1.43	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" - 1/2". (кран подачи)	buc			112,40
						16,32
1.43.1	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj (кран подачи)	buc	1,0000	95,00	95,00
1.43.2	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0120	40,00	0,48
1.43.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,00	0,60
1.43.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	90,67	16,32
1.44	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" - 1/2". (кран обратка)	buc			112,40
						16,32
1.44.1	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj (кран обратка)	buc	1,0000	95,00	95,00
1.44.2	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0120	40,00	0,48
1.44.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,00	0,60
1.44.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	90,67	16,32
1.45	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de	buc			112,40

		incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2". (кран сливной)				16,32
1.45.1	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj (кран сливной)	buc	1,0000	95,00	95,00
1.45.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	40,00	0,48
1.45.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,00	0,60
1.45.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	90,67	16,32
1.46	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			62,02 36,27
1.46.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d=25mm	m	1,0300	25,00	25,75
1.46.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	90,67	36,27
1.47	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. - Угол 25 мм	buc			21,20 16,32
1.47.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) - Угол 25 мм	buc	1,0000	3,20	3,20
1.47.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
1.47.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	40,00	0,28
1.47.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	90,67	16,32
1.47.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	50,00	0,90
1.48	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Тройник ППР 25x25x25 мм	buc			30,54 23,58
1.48.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)- Тройник ППР 25x25x25 мм	buc	1,0000	4,63	4,63
1.48.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	25,00	0,75
1.48.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	40,00	0,28
1.48.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	90,67	23,57
1.48.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0260	50,00	1,30
1.49	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. - Муфта 25 мм	buc			20,00 16,32
1.49.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) - Муфта 25 мм	buc	1,0000	2,00	2,00
1.49.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
1.49.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	40,00	0,28
1.49.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	90,67	16,32
1.49.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	50,00	0,90
	1.1.6.	TOTAL Отопление				4 084,06
	1.2./1.2.1.	Игровая / Демонтажные работы				
1.50	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			25,38 24,48
1.50.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
1.50.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	90,67	10,88
1.50.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,67	13,60
1.50.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
1.51	RpCK42A k=2	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment. k=2	m2			59,20 54,40
1.51.1	4100126202818	Apă	m3	0,1000	8,00	0,80
1.51.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3000	90,67	27,20
1.51.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	90,67	27,20
1.51.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0800	50,00	4,00
1.52	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2			14,51 14,51
1.52.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	90,67	14,51
	1.2./1.2.1.	TOTAL Игровая / Демонтажные работы				4 478,53
	1.2.2.	Полы				
1.53	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg			14,35 2,72
1.53.1	2873122004100	Plase sudate	kg	0,5900	18,00	10,62
1.53.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,08
1.53.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
1.53.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
1.53.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	90,67	2,27
1.53.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	90,67	0,45
1.53.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	650,00	0,39
1.54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			123,40 63,47
1.54.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 750,00	57,75
1.54.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
1.54.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	90,67	54,40
1.54.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,67	9,07
1.54.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
1.54.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60

1.55	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade. k=4	m2			82,99
						43,52
1.55.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0220	1 750,00	38,50
1.55.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0080	8,00	0,06
1.55.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4000	90,67	36,27
1.55.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	90,67	7,25
1.55.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	50,00	0,60
1.55.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	50,00	0,30
1.56	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - покрытие теплого пола	m2			123,40
						63,47
1.56.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 750,00	57,75
1.56.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
1.56.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	90,67	54,40
1.56.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,67	9,07
1.56.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
1.56.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
1.57	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade. k=2	m2			41,50
						21,76
1.57.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0110	1 750,00	19,25
1.57.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
1.57.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2000	90,67	18,13
1.57.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	90,67	3,63
1.57.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0060	50,00	0,30
1.57.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	50,00	0,15
1.58	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp . Materiale marunte (cuie)=1.01	m2			400,58
						117,87
1.58.1	2670112204051	Placi din laminat clasa 33 gr.8mm	m2	1,0500	235,00	246,75
1.58.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,00	7,35
1.58.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	27,00	24,30
1.58.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0100	0,00	0,00
1.58.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	90,67	104,27
1.58.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,67	13,60
1.58.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	1.2.2.	TOTAL Полы				34 920,09
	1.2.3.	Стены				
1.59	CF59N	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcanei metalice simple, suprafete înclinate fără izolație, curbilinii (secțiunea variabilă pentru stâlpi și pilaștri), cu înălțimea până la 4 m. - короб Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1.005	m2			299,54
						191,32
1.59.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	51,67	54,25
1.59.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,00	11,03
1.59.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	14,00	30,80
1.59.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	2,3500	0,60	1,41
1.59.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	0,60	0,45
1.59.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,00	0,81
1.59.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	18,00	1,58
1.59.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,60	0,99
1.59.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,24
1.59.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	1,0050	0,00	0,00
1.59.11	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1100	90,67	191,31
1.59.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
1.59.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	50,00	2,38
1.60	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2			28,71
						12,69
1.60.1	2430226101010	Grund cu cuart"Betohgpuht"	kg	0,4150	38,00	15,77
1.60.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.60.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	90,67	12,69
1.61	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg			23,10
						4,08
1.61.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0000	18,00	18,00
1.61.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,08
1.61.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
1.61.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
1.61.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	90,67	3,63
1.61.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	90,67	0,45
1.61.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	650,00	0,39
1.62	RpCJ03B k=2	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de	m2			177,64

		ciment-var marca 50 T. - K=2 на материалы и оборудование для общего слоя 5 см K=2,0000				82,51
1.62.1	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0540	1 750,00	94,50
1.62.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0168	8,00	0,13
1.62.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5900	90,67	53,50
1.62.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	90,67	29,01
1.62.5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	50,00	0,30
1.62.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	50,00	0,20
1.63	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			136,82 110,62
1.63.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
1.63.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
1.63.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	90,67	110,62
1.63.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
1.63.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
1.64	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			29,59 18,13
1.64.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
1.64.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
1.64.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
1.64.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	90,67	18,13
1.65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,67 2,72
1.65.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.65.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.65.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,67	2,72
1.66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			60,48 49,87
1.66.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
1.66.2	4100116202818	Apă	m3	0,0010	8,00	0,01
1.66.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	90,67	40,80
1.66.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,67	9,07
1.66.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
1.67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,67 2,72
1.67.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.67.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.67.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,67	2,72
1.68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			68,01 49,87
1.68.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Euroton Lav"	kg	0,4000	38,00	15,20
1.68.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
1.68.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
1.68.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
1.68.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
1.68.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	90,67	49,87
1.69	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm - H=1,5 m Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			418,36 149,61
1.69.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie d=200x200mm	m2	1,0200	235,00	239,70
1.69.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,00	14,80
1.69.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	18,00	8,46
1.69.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
1.69.5	4100116202818	Apă	m3	0,0020	8,00	0,02
1.69.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0100	0,00	0,00
1.69.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	90,67	149,61
1.69.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	50,00	0,60
1.69.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	1.2.3.	TOTAL Стены				40 841,70
	1.2.4.	Потолок				
1.70	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m . Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1.005	m2			281,40 173,18
1.70.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	51,67	54,25
1.70.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,00	11,03
1.70.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	14,00	30,80
1.70.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,3500	0,60	1,41
1.70.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	0,60	0,45
1.70.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,00	0,81
1.70.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	18,00	1,58
1.70.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,60	0,99

1.70.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,24
1.70.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	1,0050	0,00	0,00
1.70.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	90,67	173,18
1.70.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
1.70.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	50,00	2,38
1.71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,67
						2,72
1.71.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.71.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.71.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,67	2,72
1.72	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			165,10
						138,73
1.72.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
1.72.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
1.72.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	90,67	138,73
1.72.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
1.72.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,98
1.73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,67
						2,72
1.73.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.73.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.73.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,67	2,72
1.74	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			60,48
						49,87
1.74.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
1.74.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	8,00	0,01
1.74.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	90,67	40,80
1.74.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,67	9,07
1.74.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
1.75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,67
						2,72
1.75.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.75.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.75.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,67	2,72
1.76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			68,01
						49,87
1.76.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Euroton Lav"	kg	0,4000	38,00	15,20
1.76.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
1.76.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
1.76.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
1.76.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
1.76.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	90,67	49,87
	1.2.4.	TOTAL Потолок				26 492,05
	1.2.5.	Проемы и откосы				
1.77	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi - b=55cm Materiale marunte (dopuri)=1.02	m			488,54
						32,64
1.77.1	2521106718392	Подоконники из пластмассы окон- b=55 cm	m	1,0000	450,00	450,00
1.77.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
1.77.3	2222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	1,0200	0,00	0,00
1.77.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	90,67	25,39
1.77.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	90,67	7,25
1.77.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
1.78	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu.	m			31,42
						23,57
1.78.1	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	5,83	6,12
1.78.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
1.78.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	460,00	0,46
1.78.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
1.78.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	90,67	23,57
1.79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,67
						2,72
1.79.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.79.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.79.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,67	2,72
1.80	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2			195,49
						134,74
1.80.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,3000	38,00	11,40
1.80.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
1.80.3	4100126202818	Apă	m3	0,0112	8,00	0,09
1.80.4	20000883	Muncitor	h-om	1,4860	90,67	134,74

1.80.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
1.80.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,48
1.81	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			29,59 18,13
1.81.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
1.81.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
1.81.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
1.81.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	90,67	18,13
1.82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,67 2,72
1.82.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.82.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.82.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,67	2,72
1.83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			60,48 49,87
1.83.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
1.83.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	8,00	0,01
1.83.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	90,67	40,80
1.83.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,67	9,07
1.83.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
1.84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,67 2,72
1.84.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.84.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.84.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,67	2,72
1.85	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			68,01 49,87
1.85.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Euroton Lav"	kg	0,4000	38,00	15,20
1.85.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
1.85.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
1.85.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
1.85.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
1.85.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	90,67	49,87
	1.2.5.	TOTAL Проемы и откосы				7 650,30
	1.2.6.	Отопление				
1.86	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de peste 2000 mm.	buc			3 688,31 90,67
1.86.1	2822115700000	Radiator 500x2200mm	buc	1,0000	3 578,00	3 578,00
1.86.2	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0060	40,00	0,24
1.86.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	25,00	0,30
1.86.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
1.86.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,60	3,60
1.86.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	90,67	90,67
1.86.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,3000	50,00	15,00
1.87	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2". (кран подачи)	buc			112,40 16,32
1.87.1	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj (кран подачи)	buc	1,0000	95,00	95,00
1.87.2	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0120	40,00	0,48
1.87.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,00	0,60
1.87.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	90,67	16,32
1.88	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2". (кран обратка)	buc			112,40 16,32
1.88.1	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj (кран обратка)	buc	1,0000	95,00	95,00
1.88.2	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0120	40,00	0,48
1.88.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,00	0,60
1.88.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	90,67	16,32
1.89	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2". (кран сливной)	buc			112,40 16,32
1.89.1	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj (кран сливной)	buc	1,0000	95,00	95,00
1.89.2	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0120	40,00	0,48
1.89.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,00	0,60
1.89.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	90,67	16,32
1.90	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			62,02 36,27
1.90.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d=25mm	m	1,0300	25,00	25,75
1.90.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	90,67	36,27

1.91	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. - Угол 25 мм	buc			21,20
						16,32
1.91.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) - Угол 25 мм	buc	1,0000	3,20	3,20
1.91.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
1.91.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	40,00	0,28
1.91.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	90,67	16,32
1.91.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	50,00	0,90
1.92	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Тройник ППР 25х25х25 мм	buc			30,54
						23,58
1.92.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)- Тройник ППР 25х25х25 мм	buc	1,0000	4,63	4,63
1.92.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	25,00	0,75
1.92.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	40,00	0,28
1.92.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	90,67	23,57
1.92.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0260	50,00	1,30
1.93	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. - Муфта 25 мм	buc			20,00
						16,32
1.93.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) - Муфта 25 мм	buc	1,0000	2,00	2,00
1.93.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
1.93.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	40,00	0,28
1.93.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	90,67	16,32
1.93.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	50,00	0,90
	1.2.6.	TOTAL Отопление				14 263,44
	1.2.7.	Сан.техника				
1.94	SC06A1	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida. а (Мойка (на 2 отделения) посудная чугунная, эмалированная, стальная, из нержавеющей стали и т.д, со сливной пластиковой трубой, установленная на кронштейны, прикрепленные к кирпичным стенам) Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, codez, dicloretan etc)=1,0300	buc			2 232,74
						176,81
1.94.1	2875114200300	Spalator cu picurator (cu doua compartimente)	buc	1,0000	1 550,00	1 550,00
1.94.2	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0000	95,00	190,00
1.94.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	75,00	150,00
1.94.4	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,0000	35,00	105,00
1.94.5	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,1000	36,34	39,97
1.94.6	222222222992	Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, codez, dicloretan etc)	%	1,0300	0,00	0,00
1.94.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9500	90,67	176,81
1.95	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc			949,61
						149,61
1.95.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	650,00	650,00
1.95.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	75,00	150,00
1.95.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	90,67	149,61
1.96	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m			69,48
						22,67
1.96.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	1,0300	45,00	46,35
1.96.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	40,00	0,16
1.96.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
1.96.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	90,67	22,67
1.97	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. - Угол ф=50 мм	buc			36,65
						19,95
1.97.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	1,0000	16,00	16,00
1.97.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	40,00	0,40
1.97.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
1.97.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	90,67	19,95
1.98	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm.	m			98,31
						57,12
1.98.1	2521216717050	Teava din material plastic d=20mm	m	1,0200	16,00	16,32
1.98.2	2523156719430	Cot din material plastic d=20mm	buc	0,7000	3,00	2,10
1.98.3	2523156719450	Teu din material plastic d=20mm	buc	0,4500	3,00	1,35
1.98.4	2523156719460	Reductie din material plastic d=20mm	buc	0,1000	5,00	0,50
1.98.5	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	18,00	18,00
1.98.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
1.98.7	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	40,00	0,24
1.98.8	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	40,00	0,08

1.98.9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	90,67	57,12
1.98.10	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	50,00	2,10
	1.2.7.	TOTAL Сан.техника				5 473,86
	1.3./1.3.1.	Спальная / Демонтажные работы				
1.99	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2			14,51
						14,51
1.99.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	90,67	14,51
1.100	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			25,38
						24,48
1.100.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
1.100.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	90,67	10,88
1.100.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,67	13,60
1.100.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
1.101	RpCK42A k=2	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment. k=2	m2			59,20
						54,40
1.101.1	4100126202818	Apă	m3	0,1000	8,00	0,80
1.101.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3000	90,67	27,20
1.101.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	90,67	27,20
1.101.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0800	50,00	4,00
	1.3./1.3.1.	TOTAL Спальная / Демонтажные работы				3 509,81
	1.3.2.	Полы				
1.102	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg			14,36
						2,72
1.102.1	2873122004100	Plase sudate	kg	0,5900	18,00	10,62
1.102.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,08
1.102.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
1.102.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
1.102.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	90,67	2,27
1.102.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	90,67	0,45
1.102.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	650,00	0,39
1.103	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - подготовительный слой	m2			123,40
						63,47
1.103.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 750,00	57,75
1.103.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
1.103.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	90,67	54,40
1.103.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,67	9,07
1.103.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
1.103.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
1.104	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade. k=4	m2			82,99
						43,52
1.104.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0220	1 750,00	38,50
1.104.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0080	8,00	0,06
1.104.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4000	90,67	36,27
1.104.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	90,67	7,25
1.104.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	50,00	0,60
1.104.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	50,00	0,30
1.105	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - покрытие теплого пола	m2			123,40
						63,47
1.105.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 750,00	57,75
1.105.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
1.105.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	90,67	54,40
1.105.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,67	9,07
1.105.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
1.105.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
1.106	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade. k=2	m2			41,49
						21,76
1.106.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0110	1 750,00	19,25
1.106.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
1.106.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2000	90,67	18,13
1.106.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	90,67	3,63
1.106.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0060	50,00	0,30
1.106.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	50,00	0,15
1.107	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp . Materiale marunte (cuie)=1.01	m2			400,58
						117,87
1.107.1	2670112204051	Placi din laminat clasa 33 gr.8mm	m2	1,0500	235,00	246,75
1.107.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,00	7,35

1.107.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	27,00	24,30
1.107.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0100	0,00	0,00
1.107.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	90,67	104,27
1.107.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,67	13,60
1.107.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	1.3.2.	TOTAL Полы				26 609,27
	1.3.3.	Стены				
1.108	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2			28,71
						12,69
1.108.1	2430226101010	Grund cu cuart "Betohgpuht"	kg	0,4150	38,00	15,77
1.108.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.108.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	90,67	12,69
1.109	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg			23,10
						4,08
1.109.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0000	18,00	18,00
1.109.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,08
1.109.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
1.109.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
1.109.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	90,67	3,63
1.109.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	90,67	0,45
1.109.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	650,00	0,39
1.110	RpCJ03B k=2	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T. - K=2 на материалы и оборудование для общего слоя 5 см K=2,0000	m2			177,64
						82,51
1.110.1	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0540	1 750,00	94,50
1.110.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0168	8,00	0,13
1.110.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5900	90,67	53,50
1.110.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	90,67	29,01
1.110.5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	50,00	0,30
1.110.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	50,00	0,20
1.111	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			136,82
						110,62
1.111.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
1.111.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
1.111.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	90,67	110,62
1.111.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
1.111.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
1.112	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsa.	m2			29,59
						18,13
1.112.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
1.112.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
1.112.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
1.112.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	90,67	18,13
1.113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,67
						2,72
1.113.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.113.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.113.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,67	2,72
1.114	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			60,48
						49,87
1.114.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
1.114.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	8,00	0,01
1.114.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	90,67	40,80
1.114.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,67	9,07
1.114.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
1.115	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,67
						2,72
1.115.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.115.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.115.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,67	2,72
1.116	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			68,01
						49,87
1.116.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Euroton Lav"	kg	0,4000	38,00	15,20
1.116.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
1.116.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
1.116.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
1.116.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
1.116.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	90,67	49,87
	1.3.3.	TOTAL Стены				30 587,93

	1.3.4.	Потолок				
1.117	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m . Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1.005	m2			281,40
						173,18
1.117.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	51,67	54,25
1.117.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,00	11,03
1.117.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	14,00	30,80
1.117.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	2,3500	0,60	1,41
1.117.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	0,60	0,45
1.117.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,00	0,81
1.117.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	18,00	1,58
1.117.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,60	0,99
1.117.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,24
1.117.10	22222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	1,0050	0,00	0,00
1.117.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	90,67	173,18
1.117.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
1.117.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	50,00	2,38
1.118	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,67
						2,72
1.118.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.118.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.118.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,67	2,72
1.119	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			165,10
						138,73
1.119.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
1.119.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
1.119.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	90,67	138,73
1.119.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
1.119.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,98
1.120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,67
						2,72
1.120.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.120.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.120.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,67	2,72
1.121	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			60,48
						49,87
1.121.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
1.121.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	8,00	0,01
1.121.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	90,67	40,80
1.121.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,67	9,07
1.121.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
1.122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,67
						2,72
1.122.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.122.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.122.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,67	2,72
1.123	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			68,01
						49,87
1.123.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Euroton Lav"	kg	0,4000	38,00	15,20
1.123.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
1.123.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
1.123.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
1.123.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
1.123.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	90,67	49,87
	1.3.4.	TOTAL Потолок				20 187,25
	1.3.5.	Проемы и откосы				
1.124	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			2 612,62
						73,44
1.124.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
1.124.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
1.124.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	45,00	22,50
1.124.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	45,00	7,88
1.124.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
1.124.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
1.124.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	90,67	66,19
1.124.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	90,67	7,25
1.124.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
1.125	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice.	m			109,86
						8,16

1.125.1	2521106718393	Напичники для окон или дверей из пластмассы	m	1,0000	100,00	100,00
1.125.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
1.125.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	90,67	7,25
1.125.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	90,67	0,91
1.125.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
1.126	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi - b=55cm Materiale marunte (dopuri)=1.02	m			488,54 32,64
1.126.1	2521106718392	Подоконники из пластмассы окон - b=55 cm	m	1,0000	450,00	450,00
1.126.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
1.126.3	2222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	1,0200	0,00	0,00
1.126.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	90,67	25,39
1.126.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	90,67	7,25
1.126.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
1.127	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu.	m			31,42 23,57
1.127.1	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	5,83	6,12
1.127.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
1.127.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	460,00	0,46
1.127.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
1.127.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	90,67	23,57
1.128	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,67 2,72
1.128.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.128.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.128.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,67	2,72
1.129	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2			195,49 134,74
1.129.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,3000	38,00	11,40
1.129.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
1.129.3	4100126202818	Apă	m3	0,0112	8,00	0,09
1.129.4	20000883	Muncitor	h-om	1,4860	90,67	134,74
1.129.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
1.129.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,48
1.130	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			29,59 18,13
1.130.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
1.130.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
1.130.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
1.130.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	90,67	18,13
1.131	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,67 2,72
1.131.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.131.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.131.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,67	2,72
1.132	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			60,48 49,87
1.132.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
1.132.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	8,00	0,01
1.132.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	90,67	40,80
1.132.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,67	9,07
1.132.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
1.133	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,67 2,72
1.133.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.133.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.133.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,67	2,72
1.134	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			68,01 49,87
1.134.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Euroton Lav"	kg	0,4000	38,00	15,20
1.134.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
1.134.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
1.134.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
1.134.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
1.134.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	90,67	49,87
	1.3.5.	TOTAL Проемы и откосы				14 524,67
	1.3.6.	Отопление				
1.135	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm.	buc			1 977,70 58,94
1.135.1	2822115700000	Radiator 500x1200mm	buc	1,0000	1 903,00	1 903,00
1.135.2	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0040	40,00	0,16

1.135.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	25,00	0,20
1.135.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
1.135.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,60	2,40
1.135.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	90,67	58,94
1.135.7	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,2500	50,00	12,50
1.136	IB06C	Radiatoare din oţel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm.	buc			2 697,09
						72,54
1.136.1	2822115700000	Radiator 500x1800mm	buc	1,0000	2 605,00	2 605,00
1.136.2	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0050	40,00	0,20
1.136.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	25,00	0,25
1.136.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
1.136.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,60	3,60
1.136.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	90,67	72,54
1.136.7	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,3000	50,00	15,00
1.137	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2". (кран подачи)	buc			112,40
						16,32
1.137.1	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj (кран подачи)	buc	1,0000	95,00	95,00
1.137.2	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0120	40,00	0,48
1.137.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,00	0,60
1.137.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	90,67	16,32
1.138	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2". (кран обратка)	buc			112,40
						16,32
1.138.1	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj (кран обратка)	buc	1,0000	95,00	95,00
1.138.2	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0120	40,00	0,48
1.138.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,00	0,60
1.138.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	90,67	16,32
1.139	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2". (кран сливной)	buc			112,40
						16,32
1.139.1	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj (кран сливной)	buc	1,0000	95,00	95,00
1.139.2	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0120	40,00	0,48
1.139.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,00	0,60
1.139.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	90,67	16,32
1.140	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			62,02
						36,27
1.140.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d=25mm	m	1,0300	25,00	25,75
1.140.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	90,67	36,27
1.141	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. - Угол 25 мм	buc			21,20
						16,32
1.141.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) - Угол 25 мм	buc	1,0000	3,20	3,20
1.141.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
1.141.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	40,00	0,28
1.141.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	90,67	16,32
1.141.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	50,00	0,90
1.142	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Тройник ППР 25х25х25 мм	buc			30,54
						23,58
1.142.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)- Тройник ППР 25х25х25 мм	buc	1,0000	4,63	4,63
1.142.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	25,00	0,75
1.142.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	40,00	0,28
1.142.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	90,67	23,57
1.142.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	50,00	1,30
1.143	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. - Муфта 25 мм	buc			20,00
						16,32
1.143.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) - Муфта 25 мм	buc	1,0000	2,00	2,00
1.143.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
1.143.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	40,00	0,28
1.143.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	90,67	16,32
1.143.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	50,00	0,90
	1.3.6.	TOTAL Отопление				10 714,42
	1.4. / 1.4.1.	Сан узел / Демонтажные работы				
1.144	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2			14,51
						14,51
1.144.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	90,67	14,51
1.145	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind	m			45,82

		diametrul de 1" -1 1/4".				34,46
1.145.1	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	5,00	1,50
1.145.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	38,00	2,66
1.145.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1590	38,00	6,04
1.145.4	1714227322940	Cineta fuier	kg	0,0290	40,00	1,16
1.145.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	90,67	34,45
1.146	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1".	m			27,20
						27,20
1.146.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	90,67	27,20
1.147	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			25,38
						24,48
1.147.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
1.147.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	90,67	10,88
1.147.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,67	13,60
1.147.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
1.148	RpCK42A k=2	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment. k=2	m2			59,20
						54,40
1.148.1	4100126202818	Apă	m3	0,1000	8,00	0,80
1.148.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3000	90,67	27,20
1.148.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	90,67	27,20
1.148.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0800	50,00	4,00
	1.4. / 1.4.1.	TOTAL Сан узел / Демонтажные работы				3 297,96
	1.4.2.	Полы				
1.149	CC03C	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci.	kg			14,36
						2,72
1.149.1	2873122004100	Plase sudate	kg	0,5900	18,00	10,62
1.149.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,08
1.149.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
1.149.4	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	1,00	0,30
1.149.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	90,67	2,27
1.149.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	90,67	0,45
1.149.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	650,00	0,39
1.150	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - подготовительный слой	m2			123,40
						63,47
1.150.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 750,00	57,75
1.150.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
1.150.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	90,67	54,40
1.150.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,67	9,07
1.150.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
1.150.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
1.151	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade. k=4	m2			82,99
						43,52
1.151.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0220	1 750,00	38,50
1.151.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0080	8,00	0,06
1.151.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4000	90,67	36,27
1.151.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	90,67	7,25
1.151.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	50,00	0,60
1.151.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	50,00	0,30
1.152	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - покрытие теплого пола	m2			123,40
						63,47
1.152.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 750,00	57,75
1.152.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
1.152.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	90,67	54,40
1.152.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,67	9,07
1.152.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
1.152.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
1.153	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade. k=2	m2			41,49
						21,76
1.153.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0110	1 750,00	19,25
1.153.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
1.153.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2000	90,67	18,13
1.153.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	90,67	3,63
1.153.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0060	50,00	0,30
1.153.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	50,00	0,15
1.154	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm. Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2			384,72
						106,99

1.154.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie d=300x300	m2	1,0300	235,00	242,05
1.154.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,00	18,80
1.154.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	18,00	8,28
1.154.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
1.154.5	4100126202818	Apă	m3	0,0020	8,00	0,02
1.154.6	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0100	0,00	0,00
1.154.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	90,67	106,99
1.154.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	50,00	0,07
1.154.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	50,00	0,63
1.154.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
	1.4.2.	TOTAL Полы				10 931,97
	1.4.3.	Стены				
1.155	CF59N	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, suprafete înclinate fără izolație, curbilinii (secțiunea variabilă pentru stâlpi și pilaștri), cu înălțimea pînă la 4 m. - короб Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			299,53 191,31
1.155.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	51,67	54,25
1.155.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,00	11,03
1.155.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	14,00	30,80
1.155.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,3500	0,60	1,41
1.155.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	0,60	0,45
1.155.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,00	0,81
1.155.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	18,00	1,58
1.155.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,60	0,99
1.155.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,24
1.155.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	1,0050	0,00	0,00
1.155.11	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1100	90,67	191,31
1.155.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
1.155.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	50,00	2,38
1.156	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgputt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2			28,71 12,69
1.156.1	2430226101010	Grund cu cuart "Betohgputt"	kg	0,4150	38,00	15,77
1.156.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.156.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	90,67	12,69
1.157	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg			23,10 4,08
1.157.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0000	18,00	18,00
1.157.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,08
1.157.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
1.157.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
1.157.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	90,67	3,63
1.157.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	90,67	0,45
1.157.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	650,00	0,39
1.158	RpCJ03B k=2	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T. - K=2 на материалы и оборудование для общего слоя 5 см K=2,0000	m2			177,64 82,51
1.158.1	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0540	1 750,00	94,50
1.158.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0168	8,00	0,13
1.158.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5900	90,67	53,50
1.158.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	90,67	29,01
1.158.5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	50,00	0,30
1.158.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	50,00	0,20
1.159	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			136,82 110,62
1.159.1	2653102100831	Ameztec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
1.159.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
1.159.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	90,67	110,62
1.159.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
1.159.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
1.160	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilaștri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm . Materiale marunte (cirpe, disc)=1.01	m2			418,36 149,61
1.160.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 200x200mm	m2	1,0200	235,00	239,70
1.160.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,00	14,80
1.160.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	18,00	8,46
1.160.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
1.160.5	4100126202818	Apă	m3	0,0020	8,00	0,02
1.160.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0100	0,00	0,00
1.160.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	90,67	149,61
1.160.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	50,00	0,60
1.160.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
1.161	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime	m2			2 088,46

		pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii.				72,54
1.161.1	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
1.161.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
1.161.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	45,00	7,20
1.161.4	2430226101600	Chit silconic	kg	0,0560	45,00	2,52
1.161.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
1.161.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	4,00	2,40
1.161.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	90,67	68,91
1.161.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	90,67	3,63
1.161.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
	1.4.3.	TOTAL Стены				50 239,84
	1.4.4.	Потолок				
1.162	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m . Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1.005	m2			281,40 173,18
1.162.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	51,67	54,25
1.162.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,00	11,03
1.162.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	14,00	30,80
1.162.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	2,3500	0,60	1,41
1.162.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	0,60	0,45
1.162.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,00	0,81
1.162.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	18,00	1,58
1.162.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,60	0,99
1.162.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,24
1.162.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	1,0050	0,00	0,00
1.162.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	90,67	173,18
1.162.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
1.162.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	50,00	2,38
1.163	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,67 2,72
1.163.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.163.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.163.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,67	2,72
1.164	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			165,10 138,73
1.164.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
1.164.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
1.164.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	90,67	138,73
1.164.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
1.164.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,98
1.165	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,67 2,72
1.165.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.165.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.165.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,67	2,72
1.166	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			60,48 49,87
1.166.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
1.166.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	8,00	0,01
1.166.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	90,67	40,80
1.166.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,67	9,07
1.166.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
1.167	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,67 2,72
1.167.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.167.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.167.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,67	2,72
1.168	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			68,01 49,87
1.168.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Euroton Lav"	kg	0,4000	38,00	15,20
1.168.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
1.168.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
1.168.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
1.168.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
1.168.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	90,67	49,87
	1.4.4.	TOTAL Потолок				8 465,66
	1.4.5.	Проемы и откосы				
1.169	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			2 612,62 73,44

1.169.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
1.169.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
1.169.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	45,00	22,50
1.169.4	2430226101600	Chit silconic	kg	0,1750	45,00	7,88
1.169.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
1.169.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
1.169.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	90,67	66,19
1.169.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	90,67	7,25
1.169.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
1.170	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi - b=60cm Materiale marunte (dopuri)=1.02	m			488,54
						32,64
1.170.1	2521106718392	Подоконники из пластмассы окон - b=60 cm	m	1,0000	450,00	450,00
1.170.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
1.170.3	2222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	1,0200	0,00	0,00
1.170.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	90,67	25,39
1.170.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	90,67	7,25
1.170.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
1.171	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu.	m			31,42
						23,57
1.171.1	2743123549025	малярные уголки алюминия	m	1,0500	5,83	6,12
1.171.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
1.171.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	460,00	0,46
1.171.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
1.171.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	90,67	23,57
1.172	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,67
						2,72
1.172.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.172.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.172.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,67	2,72
1.173	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2			195,49
						134,73
1.173.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,3000	38,00	11,40
1.173.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
1.173.3	4100126202818	Apă	m3	0,0112	8,00	0,09
1.173.4	20000883	Muncitor	h-om	1,4860	90,67	134,74
1.173.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
1.173.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,48
1.174	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			29,59
						18,13
1.174.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
1.174.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
1.174.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
1.174.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	90,67	18,13
1.175	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,67
						2,72
1.175.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.175.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.175.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,67	2,72
1.176	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			60,48
						49,87
1.176.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
1.176.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	8,00	0,01
1.176.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	90,67	40,80
1.176.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,67	9,07
1.176.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
1.177	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,67
						2,72
1.177.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.177.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.177.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,67	2,72
1.178	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			68,02
						49,87
1.178.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Euroton Lav"	kg	0,4000	38,00	15,20
1.178.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
1.178.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
1.178.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
1.178.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
1.178.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	90,67	49,87
	1.4.5.	TOTAL Проемы и откосы				9 547,57
	1.4.6.	Отопление				
1.179	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000	buc			1 624,91

		mm, inclusiv.				45,34
1.179.1	2822115700000	Radiator 500x1000mm	buc	1,0000	1 567,00	1 567,00
1.179.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	40,00	0,12
1.179.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	25,00	0,15
1.179.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
1.179.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,60	1,80
1.179.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	90,67	45,34
1.179.7	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,2000	50,00	10,00
1.180	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" - 1/2". (кран подачи)	buc			112,40
						16,32
1.180.1	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj (кран подачи)	buc	1,0000	95,00	95,00
1.180.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	40,00	0,48
1.180.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,00	0,60
1.180.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	90,67	16,32
1.181	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" - 1/2". (кран обратка)	buc			112,40
						16,32
1.181.1	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj (кран обратка)	buc	1,0000	95,00	95,00
1.181.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	40,00	0,48
1.181.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,00	0,60
1.181.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	90,67	16,32
1.182	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" - 1/2". (кран сливной)	buc			112,40
						16,32
1.182.1	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj (кран сливной)	buc	1,0000	95,00	95,00
1.182.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	40,00	0,48
1.182.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,00	0,60
1.182.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	90,67	16,32
1.183	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			62,02
						36,27
1.183.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d=25mm	m	1,0300	25,00	25,75
1.183.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	90,67	36,27
1.184	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. - Урон 25 мм	buc			21,20
						16,32
1.184.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) - Урон 25 мм	buc	1,0000	3,20	3,20
1.184.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
1.184.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	40,00	0,28
1.184.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	90,67	16,32
1.184.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	50,00	0,90
1.185	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Тройник ППР 25x25x25 мм	buc			30,53
						23,57
1.185.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)- Тройник ППР 25x25x25 мм	buc	1,0000	4,63	4,63
1.185.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	25,00	0,75
1.185.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	40,00	0,28
1.185.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	90,67	23,57
1.185.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0260	50,00	1,30
1.186	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. - Муфта 25 мм	buc			20,00
						16,32
1.186.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) - Муфта 25 мм	buc	1,0000	2,00	2,00
1.186.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
1.186.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	40,00	0,28
1.186.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	90,67	16,32
1.186.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	50,00	0,90
	1.4.6.	TOTAL Отопление				8 300,73
	1.4.7.	Сан.техника				
1.187	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc) =1.02	buc			1 544,63
						172,27
1.187.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	950,00	959,50
1.187.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	95,00	95,00
1.187.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	75,00
1.187.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	90,00	27,00
1.187.5	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	200,00	202,00
1.187.6	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	1,0200	0,00	0,00
1.187.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	90,67	172,27
1.188	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu	buc			2 300,89

		rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S. Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1.03				380,81
1.188.1	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 250,00	1 262,50
1.188.2	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	250,00	250,00
1.188.3	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	38,00	38,00
1.188.4	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	75,00
1.188.5	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	75,00	75,00
1.188.6	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	200,00	200,00
1.188.7	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	1,0300	0,00	0,00
1.188.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	90,67	380,81
1.189	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc			949,61 149,61
1.189.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	650,00	650,00
1.189.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	75,00	150,00
1.189.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	90,67	149,61
1.190	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc.)=1.005	buc			1 366,83 104,27
1.190.1	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
1.190.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	1,0050	0,00	0,00
1.190.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	90,67	104,27
1.191	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m			69,48 22,67
1.191.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	1,0300	45,00	46,35
1.191.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	40,00	0,16
1.191.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
1.191.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	90,67	22,67
1.192	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm.	m			98,31 57,12
1.192.1	2521216717050	Teava din material plastic d=20mm	m	1,0200	16,00	16,32
1.192.2	2523156719430	Cot din material plastic d=20mm	buc	0,7000	3,00	2,10
1.192.3	2523156719450	Teu din material plastic d=20mm	buc	0,4500	3,00	1,35
1.192.4	2523156719460	Reductie din material plastic d=20mm	buc	0,1000	5,00	0,50
1.192.5	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	18,00	18,00
1.192.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
1.192.7	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	40,00	0,24
1.192.8	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	40,00	0,08
1.192.9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	90,67	57,12
1.192.10	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	50,00	2,10
1.193	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I. Materiale marunte (scinduri etc.)=1.03	buc			2 073,55 63,47
1.193.1	2875274200000	Канализационный люк 20х30 см	buc	1,0000	1 962,50	1 962,50
1.193.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,40	15,53
1.193.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	460,00	11,50
1.193.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	8,00	0,06
1.193.5	2222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	1,0300	0,00	0,00
1.193.6	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	90,67	63,47
1.194	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm. Material marunt (nisip, apa etc.)=1.05	buc			207,83 75,26
1.194.1	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	125,00	125,00
1.194.2	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	2,40	0,26
1.194.3	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	25,00	1,00
1.194.4	2222222222992	Material marunt (nisip, apa etc)	%	5,0000	0,00	0,00
1.194.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	90,67	75,26
	1.4.7.	TOTAL Сан.техника				21 533,43
	1.5.	Теплые полы				
1.195	IB15B	Sistem de incalzire prin pardoseala in incaperi avind suprafata incalzita de 100,1 - 500 mp.	m2			655,11 290,14
1.195.1	2521302602000	Placa polistiren expandat	buc	1,2000	47,68	57,22
1.195.2	2873132001981	Plasa sirma sudata cu diam.6 mm cu ochiuri de 200 x 200 mm	m2	1,1000	18,00	19,80
1.195.3	2523156716783	Folie din material plastic 1,00 mm gr.	m2	1,2000	10,00	12,00
1.195.4	3162165219527	Cleme de prindere din sirma Zn	kg	0,0200	35,00	0,70
1.195.5	2521216701001	Teava din polietilena	m	5,3000	14,00	74,20
1.195.6	2913124124000	Distributor	buc	0,1000	750,00	75,00
1.195.7	2913124124400	Colector	buc	0,1000	550,00	55,00
1.195.8	2875114203200	Ventil de dezaerisire	buc	2,0000	17,00	34,00
1.195.9	2913137343000	Robinet trecere	buc	0,4000	20,00	8,00

1.195.10	2523156719900	Racord cu manson alunecator din material plastic	buc	0,4000	25,00	10,00
1.195.11	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0450	40,00	1,80
1.195.12	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0900	25,00	2,25
1.195.13	2524217304530	Fisie izolanta din poliuretan de 5,0 mm grosime	m	3,0000	5,00	15,00
1.195.14	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,2000	90,67	290,14
	1.5.	TOTAL Теплые полы				73 241,30
	1.6.	Вынос мусора				
1.196	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala).	t			113,34
						113,34
1.196.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2500	90,67	22,67
1.196.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	90,67	90,67
1.197	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			100,64
						100,64
1.197.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	90,67	100,64
1.198	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t			68,90
						0,00
1.198.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	650,00	68,90
	1.6.	TOTAL Вынос мусора				9 335,08

Devizul: Lucrari de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	2./2.1./2.1.1.	Монтажные работы / Электрика / Tablou e distributie				
2.1	08-03-573-4	Pupitre si dulapuri de comanda - Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350.	buc			377,19
						214,89
2.1.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	68,00	6,80
2.1.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1000	55,00	5,50
2.1.3	1019852	Vopsea	kg	0,0200	75,00	1,50
2.1.4	1	Muncitor	h-om	2,3700	90,67	214,89
2.1.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	650,00	45,50
2.1.6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	50,00	35,50
2.1.7	50102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	50,00	11,00
2.1.8	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	50,00	11,00
2.1.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	650,00	45,50
2.2		Bara de conexiune a firului de N pentru 16 conexiuni, 141 mm, In=100A	buc			104,17
						0,00
2.2.1	101551924	Bara de conexiune a firului de N pentru 16 conexiuni, 141 mm, In=100A	buc	1,0000	104,17	104,17
2.3		Bara de conexiune a firului de PE pentru 16 conexiuni, 141 mm, In=100A	buc			104,17
						0,00
2.3.1	10155551924	Bara de conexiune a firului de PE pentru 16 conexiuni, 141 mm, In=100A	buc	1,0000	104,17	104,17
2.4	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor PM si TS pe usile punctului de alimentare.	buc			16,32
						16,32
2.4.1	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	90,67	16,32
2.5		Pictograma pe panou TD1	buc			41,70
						0,00
2.5.1	1016551924	Pictograma pe panou TD1	buc	1,0000	41,70	41,70
2.6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A.	buc			183,83
						141,45
2.6.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	68,00	4,76
2.6.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,03
2.6.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,0490	55,00	2,70
2.6.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
2.6.5	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0140	60,00	0,84
2.6.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,00	7,32
2.6.7	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	75,00	0,45
2.6.8	1019852	Vopsea	kg	0,0360	75,00	2,70
2.6.9	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	2 000,00	2,00
2.6.10	05009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,30	1,83
2.6.11	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,30	0,30
2.6.12	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
2.6.13	05009619	Ațe de cusut	kg	0,0010	25,00	0,03
2.6.14	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,0060	20,00	0,12

2.6.15	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	25,00	0,30
2.6.16	1	Muncitor	h-om	1,5600	90,67	141,45
2.6.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	650,00	1,30
2.6.18	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
2.6.19	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
2.6.20	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	650,00	1,30
2.7	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2.	buc			158,36 102,46
2.7.1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,0600	55,00	3,30
2.7.2	05009807	Formări de capuri de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
2.7.3	1	Muncitor	h-om	1,1300	90,67	102,46
2.7.4	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	650,00	26,00
2.7.5	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	650,00	26,00
	2./2.1./2.1.1.	TOTAL Монтажные работы / Электрика / Tablou e distributie				3 191,72
	2.1.2.	Echipamente de iluminat				
2.8	08-03-593-9	Corp de iluminat LED pentru iluminatul general de interior	100 buc			9 491,61 7 734,14
2.8.1	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0031	2 000,00	6,20
2.8.2	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	4,0800	60,00	244,80
2.8.3	5009603	Folie de arama	kg	0,2100	50,00	10,50
2.8.4	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	25,00	7,75
2.8.5	1	Muncitor	h-om	85,3000	90,67	7 734,15
2.8.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1600	650,00	104,00
2.8.7	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	50,00	1 280,00
2.8.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1600	650,00	104,00
2.9		Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, IK02, cu montare incorporata, modul LED 32W, reflector opal, flux luminos 3600Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V (opl/r 32 w)	buc			435,00 0,00
2.9.1	0101910883	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, IK02, cu montare incorporata, modul LED 32W	buc	1,0000	435,00	435,00
2.10		Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, IK02, cu montare incorporata, modul LED 18W, reflector opal, flux luminos 1800Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V. (opl/r 18 w)	buc			435,00 0,00
2.10.1	010220883	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, IK02, cu montare incorporata, modul LED 18W	buc	1,0000	435,00	435,00
2.11		Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP54/IP20, IK02, cu montare incorporata, modul LED 22W, reflector opal, flux luminos 2100Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V (ACQUA c 18 WH 4000K EM sau analog)	buc			435,00 0,00
2.11.1	010267883	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP54/IP20, IK02, cu montare incorporata, modul LED 22W,	buc	1,0000	435,00	435,00
2.12		Corp de iluminat pentru iluminat general cu senzor incorporat (luminozitate, miscare, infrarosu si timpul de actionare), IP54, IK10, cu montare aparenta pe perete, modul LED 13W, reflector mat, flux luminos 1200Lm, 4200K, tensiunea de alimentare 230V (ULTV21-V31-12W sensor-IP65)	buc			435,00 0,00
2.12.1	01022267883	Corp de iluminat pentru iluminat general cu senzor incorporat (luminozitate, miscare, infrarosu si timpul de actionare), IP54, IK10, cu montare aparenta pe perete, modul LED 13W, reflector mat, flux luminos 1200Lm, 4200K, tensiunea de alimentare 230V	buc	1,0000	435,00	435,00
2.13	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			11 893,80 8 903,80
2.13.1	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	4,0800	60,00	244,80
2.13.2	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0015	2 000,00	3,00
2.13.3	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	25,00	5,25
2.13.4	1	Muncitor	h-om	98,2000	90,67	8 903,79
2.13.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	650,00	728,00
2.13.6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	50,00	1 280,00
2.13.7	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	650,00	728,00
2.14		Corp de iluminat de siguranta cu inscriptia „lesire”, de tip permanent, IP22, cu montare aparenta pe tavan sau pe perete, LED 4W, flux luminos 150Lm, tensiune de alimentare 230V, autonomie de functionare de 3 ore (MARS 2223-4 LED sau	buc			435,00

		analog)				0,00
2.14.1	010333383	Corp de iluminat de siguranta cu inscriptia „lesire"	buc	1,0000	435,00	435,00
	2.1.2.	TOTAL Echipamente de iluminat				17 607,34
	2.1.3.	Ansamblu de cabluri				
2.15	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg.	100 m			1 624,63
						1 051,77
2.15.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	2 000,00	0,20
2.15.2	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0006	2 000,00	1,20
2.15.3	101-1481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0001	2 000,00	0,20
2.15.4	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0007	2 000,00	1,40
2.15.5	05009031	Scoabe	10 buc	1,8000	3,00	5,40
2.15.6	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	300,00	6,24
2.15.7	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,1000	30,00	3,00
2.15.8	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	30,00	0,74
2.15.9	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,2600	25,00	6,50
2.15.10	1	Muncitor	h-om	11,6000	90,67	1 051,77
2.15.11	21102	Macara pe sasii auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2100	650,00	136,50
2.15.12	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7500	50,00	137,50
2.15.13	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7500	50,00	137,50
2.15.14	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2100	650,00	136,50
2.16		Cablu ВВГнг(А)-HFLTx 3x1,5 mm2	m			12,75
						0,00
2.16.1	50091623	Cablu ВВГнг(А)-HFLTx 3x1,5 mm2	m	1,0000	12,75	12,75
2.17		Cablu ВВГнг(А)-HFLTx 4x1,5 mm2	m			21,58
						0,00
2.17.1	500912623	Cablu ВВГнг(А)-HFLTx 4x1,5 mm2	m	1,0000	21,58	21,58
2.18		Cablu ВВГнг(А)-HFLTx 3x2,5 mm2	m			19,54
						0,00
2.18.1	5009126323	Cablu ВВГнг(А)-HFLTx 3x2,5 mm2	m	1,0000	19,54	19,54
2.19		Cablu ВВГнг(А)-HFLTx 1x4 mm2	m			9,58
						0,00
2.19.1	500912446323	Cablu ВВГнг(А)-HFLTx 1x4 mm2	m	1,0000	9,58	9,58
2.20		Cablu ВВГнг(А)-HFLTx 1x6 mm2	m			14,34
						0,00
2.20.1	5009556323	Cablu ВВГнг(А)-HFLTx 1x6 mm2	m	1,0000	14,34	14,34
2.21		Cablu ВВГнг(А)-FRHFLTx 3x1,5 mm2	m			12,75
						0,00
2.21.1	50095666323	Cablu ВВГнг(А)-FRHFLTx 3x1,5 mm2	m	1,0000	12,75	12,75
2.22		Cablu ВВГнг(А)-FRHFLTx 4x1,5 mm2	m			21,58
						0,00
2.22.1	50095777323	Cablu ВВГнг(А)-FRHFLTx 4x1,5 mm2	m	1,0000	21,58	21,58
2.23		Cablu КВВГнг(А)-HFLTx 4x1,0 mm2	m			13,25
						0,00
2.23.1	5009578823	Cablu КВВГнг(А)-HFLTx 4x1,0 mm2	m	1,0000	13,25	13,25
	2.1.3.	TOTAL Ansamblu de cabluri				26 802,11
	2.1.4.	Accesorii electrice				
2.24	08-03-591-2	Interruptori, comutatori si prize de fise - Interruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa.	100 buc			3 010,20
						2 919,60
2.24.1	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0032	2 000,00	6,40
2.24.2	050090611	Fisa de izolație	buc	102,0000	0,30	30,60
2.24.3	1	Muncitor	h-om	32,2000	90,67	2 919,57
2.24.4	21102	Macara pe sasii auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	650,00	26,00
2.24.5	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	650,00	26,00
2.25		Interruptor cu o clapa, pentru montare incorporata, IP20	buc			45,00
						0,00
2.25.1	0101680883	Interruptor cu o clapa, pentru montare incorporata, IP20	buc	1,0000	45,00	45,00
2.26	08-03-591-5	Interruptori, comutatori si prize de fise - Interruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa.	100 buc			3 064,60
						2 974,00
2.26.1	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0032	2 000,00	6,40
2.26.2	050090611	Fisa de izolație	buc	102,0000	0,30	30,60
2.26.3	1	Muncitor	h-om	32,8000	90,67	2 973,98
2.26.4	21102	Macara pe sasii auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	650,00	26,00
2.26.5	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	650,00	26,00
2.27		Interruptor cu 2 clape, pentru montare incorporata, IP20	buc			45,00
						0,00

2.27.1	010790883	Interrupător cu 2 clape, pentru montare incorporată, IP20	buc	1,0000	45,00	45,00
2.28	08-03-591-9	Priza de fisă tip neingropat, la instalație închisă	100 buc			3 637,63
						3 454,50
2.28.1	1010219	Lianți de ipsos "F-3"	t	0,0032	2 000,00	6,40
2.28.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	1,5000	55,00	82,50
2.28.3	050090611	Fisă de izolație	buc	102,0000	0,30	30,60
2.28.4	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	25,00	10,50
2.28.5	1	Muncitor	h-om	38,1000	90,67	3 454,53
2.28.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	650,00	26,00
2.28.7	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0400	650,00	26,00
2.29		Priza pentru montare incorporată, cu împamîntare de protecție, IP20, In=16A, U=230V	buc			45,00
						0,00
2.29.1	0103357883	Priza pentru montare incorporată, cu împamîntare de protecție, IP20, In=16A, U=230V	buc	1,0000	45,00	45,00
2.30	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificație cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protecție avînd diametrul pînă la 21 mm, la tuburi IP, plînte PVC.	buc			75,12
						68,91
2.30.1	2811236311009	Doza de ramificație pentru tub de protecție	buc	1,0000	5,00	5,00
2.30.2	2746167300001	Colier din tablă zincată	buc	2,0000	0,60	1,20
2.30.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0030	3,00	0,01
2.30.4	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,7600	90,67	68,91
2.31		Cutie de distribuție, (pentru cabluri), IP20, cu montare incorporată	buc			45,00
						0,00
2.31.1	0127883	Cutie de distribuție, (pentru cabluri), IP20, cu montare incorporată	buc	1,0000	45,00	45,00
2.32		Cutie de distribuție, (pentru cabluri), IP44, cu montare incorporată	buc			45,00
						0,00
2.32.1	010323383	Cutie de distribuție, (pentru cabluri), IP44, cu montare incorporată	buc	1,0000	45,00	45,00
2.33	08-01-081-1	Aparat de comandă și semnalizare (buton, cheie de comandă, lacat de blocare electromagnetică, semnal acustic, lampă de semnalizare), cantitate extremități conectate pînă la: 2.	buc			158,36
						102,46
2.33.1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,0600	55,00	3,30
2.33.2	05009807	Formări de capuri de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
2.33.3	1	Muncitor	h-om	1,1300	90,67	102,46
2.33.4	21102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	650,00	26,00
2.33.5	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0400	650,00	26,00
	2.1.4.	TOTAL Accesorii electrice				4 724,42
	2.1.5.	Tevi și accesorii				
2.34	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe construcții instalate, pe pereți și coloane, fixare cu scoabe, diametru pînă la 25 mm.	100 m			3 737,11
						2 157,95
2.34.1	1010813	Sirma din oțel cu carbon redus pentru diferite destinații, zincată, diametru 3,0 mm	t	0,0021	2 000,00	4,20
2.34.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	68,00	65,28
2.34.3	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	13,4000	6,00	80,40
2.34.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	6,00	80,40
2.34.5	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	25,00	5,00
2.34.6	5009030	Flanșe	10 buc	1,0000	3,00	3,00
2.34.7	05009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,00	20,10
2.34.8	050090611	Fisă de izolație	buc	18,0000	0,30	5,40
2.34.9	5009070	Racordări	10 buc	1,8000	3,00	5,40
2.34.10	1	Muncitor	h-om	23,8000	90,67	2 157,95
2.34.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	650,00	71,50
2.34.12	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	50,00	790,00
2.34.13	40502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	135,00
2.34.14	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	50,00	242,00
2.34.15	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,1100	650,00	71,50
2.35		Teava din OtZn D20	m			13,24
						0,00
2.35.1	509568823	Teava din OtZn D20	m	1,0000	13,24	13,24
2.36		Teava din OtZn D25	m			16,25
						0,00
2.36.1	500966333	Teava din OtZn D25	m	1,0000	16,25	16,25
	2.1.5.	TOTAL Tevi și accesorii				33 396,69
	2.1.6.	Sisteme contra lovituri directe de trăsnet				
2.37	08-02-472-6	Conductori de legare la pămînt, deschis, pe suporturi de construcții, din oțel fisie, secțiune 100 mm ² .	100 m			3 743,20
						1 722,70
2.37.1	1011627	Oțel-carbon calitate obisnuită, marca "BCr3nc5", tablă, grosime 4-6 mm	t	0,0040	15 000,00	60,00

2.37.2	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,5500	68,00	37,40
2.37.3	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	8,2000	6,00	49,20
2.37.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	6,00	49,20
2.37.5	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	15 000,00	1 215,00
2.37.6	1019852	Vopsea	kg	2,0000	75,00	150,00
2.37.7	05009031	Scoabe	10 buc	1,5000	3,00	4,50
2.37.8	05009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	3,00	40,20
2.37.9	1	Muncitor	h-om	19,0000	90,67	1 722,73
2.37.10	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	650,00	123,50
2.37.11	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	50,00	168,00
2.37.12	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	650,00	123,50
	2.1.6.	TOTAL Sisteme contra loviturii directe de trasnet				374,32
	2.2.	Пожарная сигнализация				
2.38	RpEE23C	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : avertizoare	buc			59,84
						59,84
2.38.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6600	90,67	59,84
2.39	10-08-002-03	Извещатели ПС автоматические: тепловой, дымовой, световой во взрывозащищенном исполнении (Обратный монтаж ранее демонтированных датчиков)	buc			192,73
						181,34
2.39.1	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0000	2 000,00	0,00
2.39.2	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	25,00	0,01
2.39.3	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	6,00	1,80
2.39.4	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0040	20,00	0,08
2.39.5	1	Muncitor	h-om	2,0000	90,67	181,34
2.39.6	330206	Burghieri electrice	h-ut	0,1900	50,00	9,50
2.40	RpEB04B	Montarea conductorilor pentru curenti slabi, introdusi in tuburi sau elemente de protectie IP, IPE, PEL sau tevi de protectie din otel, avind sectiunea 2x0,8 mmp. Materiale marunte (banda izol, talc, aliaj de lipit etc.) din valoarea materialelor explicitate=1.05	m			20,78
						7,25
2.40.1	2722103107002	Conductor pentru curenti slabi 2x0.8mmp	m	1,0300	13,00	13,39
2.40.2	2222222222992	Materiale marunte (banda izol, talc, aliaj de lipit etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	1,0500	0,00	0,00
2.40.3	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0800	90,67	7,25
2.41	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 15x10 mm.	m			32,30
						27,20
2.41.1	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC) 15x10mm	m	1,0300	4,17	4,30
2.41.2	1109091	Dibluri	buc	1,0000	0,60	0,60
2.41.3	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,20	0,21
2.41.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	90,67	27,20
	2.2.	TOTAL Пожарная сигнализация				2 152,46
	2.3.	Санитарные приборы				
2.42	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.) - удалить песчус "Cada pentru dus" Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1.03	buc			244,99
						167,74
2.42.1	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	75,00
2.42.2	2222222222992	Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)	%	3,0000	0,00	0,00
2.42.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	90,67	167,74
2.43	SE44B	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 110 l si greutatea de 50 kg montata pe console fixate in perete.	buc			735,09
						386,26
2.43.1	2875274030700	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	2,0000	75,00	150,00
2.43.2	4011106202741	Energie electrica	kw	6,0000	4,00	24,00
2.43.3	2875274117899	Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2". Zn	buc	2,0000	80,00	160,00
2.43.4	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	16,00	9,60
2.43.5	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,40	2,40
2.43.6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	460,00	0,92
2.43.7	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	40,00	0,32
2.43.8	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0100	75,00	0,75
2.43.9	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1050	8,00	0,84
2.43.10	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,2200	90,67	201,29
2.43.11	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	90,67	81,60
2.43.12	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	1,0500	90,67	95,20
2.43.13	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0900	90,67	8,16
	2.3.	TOTAL Санитарные приборы				1 715,16

Devizul: Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de	Valoare (Lei)
-----	-----------------------------------	---	------	---------------------------------------	---------------

				masura	Pe unitate de masura	Total
						Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	3./3.1./3.1.1.	Оборудование / Электрика / Tablouri de distributie				
3.1		Tablou de distributie cu montare incorporata in perete, cu carcasa si usa din metal IP31, pentru 36 module	buc			983,34
						0,00
3.1.1	10155191124	Tablou de distributie cu montare incorporata in perete, cu carcasa si usa din metal IP31, pentru 36 module	buc	1,0000	983,34	983,34
3.2		Separator de sarcina modular, tripolar, In=20A, Un=400V	buc			175,00
						0,00
3.2.1	101221124	Separator de sarcina modular, tripolar, In=20A, Un=400V	buc	1,0000	175,00	175,00
3.3		Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B", In=4A, Un=230V	buc			45,00
						0,00
3.3.1	101551534	Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B", In=4A, Un=230V	buc	1,0000	45,00	45,00
3.4		Automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=16A, In=30mA, Un=230V	buc			425,00
						0,00
3.4.1	1069391124	Automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=16A, In=30mA, Un=230V	buc	1,0000	425,00	425,00
3.5		Automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=16A, In=10 mA, Un=230V	buc			425,00
						0,00
3.5.1	10155852124	Automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=16A, In=10 mA, Un=230V	buc	1,0000	425,00	425,00
3.6		Buton de comanda dublu, cu cap detasabil, Un=230V	buc			93,34
						0,00
3.6.1	1019632124	Buton de comanda dublu, cu cap detasabil, Un=230V	buc	1,0000	93,34	93,34
	3./3.1./3.1.1.	TOTAL Оборудование / Электрика / Tablouri de distributie				3 951,68
	3.1.2.	Accesorii electrice				
3.7		Senzor de miscare si prezenta, In=16A, IP54, cu montare aparenta, raza radiala de functionare 8 m, Un=230V	buc			189,00
						0,00
3.7.1	1019695424	Senzor de miscare si prezenta, In=16A, IP54, cu montare aparenta, raza radiala de functionare 8 m, Un=230V	buc	1,0000	189,00	189,00
	3.1.2.	TOTAL Accesorii electrice				378,00
	3.2.	Санитарные приборы				
3.8		Cada pentru dus	buc			3 000,00
						0,00
3.8.1	101741124	Cada pentru dus	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
3.9		Бойлер электрический объемом 100 литров	buc			3 600,00
						0,00
3.9.1	1019637534	Бойлер электрический объемом 100 литров	buc	1,0000	3 600,00	3 600,00
	3.2.	TOTAL Санитарные приборы				10 200,00

APROBAT:

Intocmit: Terzi A.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Примэрия мун.Компат

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: mun.Comrat детский сад „Сказка,,

Obiectul: Ремонт группы Блока №6 в Детском саду "Сказка" в мун. Комрат

Deviz local Nr. 1.1

Intocmit in preturi curente 0000-00-00

Valoarea de deviz 926 972,96 (Lei)

Devizul: Ремонт группы Блока №6 в Детском саду "Сказка" в мун. Комрат						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1./1.1./1.1.1	Строительные работы / Раздевалка / Демонтажные работы				
1.1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila.	m2	51,6000	30,44	1 570,93
					29,01	1 497,14
1.2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	51,6000	25,38	1 309,66
					24,48	1 263,22
1.3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	18,5000	43,93	812,67
					41,71	771,60
1.4	RpCK42A k=2	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment. k=2	m2	18,5000	59,20	1 095,24
					54,40	1 006,44
1.5	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4".	m	10,0000	45,82	458,17
					34,46	344,55
1.6	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	0,7200	14,51	10,45
					14,51	10,45
1.7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	5,1200	38,08	194,98
					38,08	194,98
	1./1.1./1.1.1	TOTAL Строительные работы / Раздевалка / Демонтажные работы				5 452,10
		Inclusiv salariul				5 088,38
	1.1.2.	Полы				
1.8	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg	10,9150	14,35	156,66
					2,72	29,69
1.9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - подготовительный слой	m2	18,5000	123,40	2 282,89
					63,47	1 174,18
1.10	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.	m2	18,5000	82,99	1 535,23
					43,52	805,15
1.11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - подготовительный слой	m2	18,5000	123,40	2 282,89
					63,47	1 174,18
1.12	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade. k=2	m2	18,5000	41,49	767,63
					21,76	402,58
1.13	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp - Ламинат для теплого пола, класс 33, толщина 8 мм Материале marunte (cuie)=1,0100	m2	18,5000	400,58	7 410,79
					117,87	2 180,61
	1.1.2.	TOTAL Полы				14 436,09
		Inclusiv salariul				5 766,39
	1.1.3.	Стены				
1.14	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m.	m3	0,0500	3 931,20	196,56
					489,60	24,48
1.15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	51,6000	28,71	1 481,63
					12,69	655,00

1.16	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg	51,6000	23,10	1 191,73
					4,08	210,53
1.17	RpCJ03B k=2	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T. - K=2 на материалы и оборудование для общего слоя 5 см K=2,0000	m2	51,6000	177,64	9 166,44
					82,51	4 257,50
1.18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	51,6000	136,82	7 059,88
					110,62	5 707,86
1.19	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	51,6000	29,59	1 526,65
					18,13	935,71
1.20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	51,6000	5,67	292,58
					2,72	140,36
1.21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	51,6000	60,48	3 120,54
					49,87	2 573,22
1.22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	51,6000	5,67	292,58
					2,72	140,36
1.23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	51,6000	68,01	3 509,55
					49,87	2 573,21
	1.1.3.	TOTAL Стены				27 838,14
		Inclusiv salariul				17 218,23
	1.1.4.	Потолок				
1.24	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m . Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1.005	m2	18,5000	281,40	5 205,87
					173,18	3 203,82
1.25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	18,5000	5,67	104,90
					2,72	50,32
1.26	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	18,5000	165,10	3 054,39
					138,72	2 566,41
1.27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	18,5000	5,67	104,90
					2,72	50,32
1.28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	18,5000	60,48	1 118,81
					49,87	922,57
1.29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	18,5000	5,67	104,90
					2,72	50,32
1.30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	18,5000	68,02	1 258,28
					49,87	922,57
	1.1.4.	TOTAL Потолок				10 952,05
		Inclusiv salariul				7 766,33
	1.1.5.	Проемы и откосы				
1.31	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	5,1200	2 612,62	13 376,61
					73,44	376,03
1.32	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice.	m	12,1300	109,86	1 332,62
					8,16	98,99
1.33	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi - b=55cm Materiale marunte (dopuri)=1.02	m	1,2000	488,54	586,25
					32,64	39,17
1.34	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu.	m	13,0000	31,42	408,40
					23,57	306,46
1.35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	4,5000	5,67	25,52
					2,72	12,24
1.36	CF61A	Discurire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2	4,5000	195,49	879,69
					134,74	606,31
1.37	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	4,5000	29,59	133,14
					18,13	81,60
1.38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	4,5000	5,67	25,52
					2,72	12,24
1.39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	4,5000	60,48	272,15
					49,87	224,41

1.40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	4,5000	5,67	25,52
					2,72	12,24
1.41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	4,5000	68,02	306,07
					49,87	224,41
	1.1.5.	TOTAL Проемы и откосы				17 371,49
		Inclusiv salariul				1 994,10
	1.1.6.	Отопление				
1.42	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm.	buc	1,0000	2 528,70	2 528,70
					58,94	58,94
1.43	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2". (кран подачи)	buc	1,0000	112,40	112,40
					16,32	16,32
1.44	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2". (кран обратка)	buc	1,0000	112,40	112,40
					16,32	16,32
1.45	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2". (кран сливной)	buc	1,0000	112,40	112,40
					16,32	16,32
1.46	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	16,0000	62,02	992,29
					36,27	580,29
1.47	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. - Угол 25 мм	buc	4,0000	21,20	84,80
					16,32	65,28
1.48	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Тройник ППР 25х25х25 мм	buc	2,0000	30,54	61,07
					23,58	47,15
1.49	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. - Муфта 25 мм	buc	4,0000	20,00	80,00
					16,32	65,28
	1.1.6.	TOTAL Отопление				4 084,06
		Inclusiv salariul				865,90
	1.2./1.2.1.	Игровая / Демонтажные работы				
1.50	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	69,5000	25,38	1 763,97
					24,48	1 701,42
1.51	RpCK42A k=2	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment. k=2	m2	44,7500	59,20	2 649,28
					54,40	2 434,48
1.52	RplB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	4,5000	14,51	65,28
					14,51	65,28
	1.2./1.2.1.	TOTAL Игровая / Демонтажные работы				4 478,53
		Inclusiv salariul				4 201,18
	1.2.2.	Полы				
1.53	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg	26,4100	14,35	379,09
					2,72	71,85
1.54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	44,7500	123,40	5 522,20
					63,47	2 840,24
1.55	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade. k=4	m2	44,7500	82,99	3 713,61
					43,52	1 947,59
1.56	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - покрытие теплого пола	m2	44,7500	123,40	5 522,20
					63,47	2 840,24
1.57	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade. k=2	m2	44,7500	41,50	1 856,91
					21,76	973,80
1.58	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp . Materiale marunte (cuie)=1.01	m2	44,7500	400,58	17 926,08
					117,87	5 274,72
	1.2.2.	TOTAL Полы				34 920,09
		Inclusiv salariul				13 948,44
	1.2.3.	Стены				
1.59	CF59N	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei	m2	2,0000	299,54	599,08

		metalice simple, suprafețe înclinate fără izolație, curbilii (secțiunea variabilă pentru stâlpi și pilaștri), cu înălțimea până la 4 m. - кобо Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1.005			191,32	382,63
1.60	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betohguht" într-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	69,5000	28,71	1 995,62
					12,69	882,22
1.61	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg	69,5000	23,10	1 605,12
					4,08	283,57
1.62	RpCJ03B k=2	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T. - K=2 на материалы и оборудование для общего слоя 5 см K=2,0000	m2	69,5000	177,64	12 346,26
					82,51	5 734,42
1.63	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	69,5000	136,82	9 508,95
					110,62	7 687,91
1.64	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	69,5000	29,59	2 056,26
					18,13	1 260,31
1.65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	69,5000	5,67	394,08
					2,72	189,05
1.66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	69,5000	60,48	4 203,06
					49,87	3 465,86
1.67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	69,5000	5,67	394,08
					2,72	189,05
1.68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	69,5000	68,01	4 727,01
					49,87	3 465,86
1.69	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilaștri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm - H=1,5 m Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	7,2000	418,36	3 012,18
					149,61	1 077,16
	1.2.3.	TOTAL Стены				40 841,70
		Inclusiv salariul				24 618,04
	1.2.4.	Потолок				
1.70	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea până la 4 m . Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1.005	m2	44,7500	281,40	12 592,54
					173,18	7 749,79
1.71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	44,7500	5,67	253,74
					2,72	121,72
1.72	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	44,7500	165,10	7 388,33
					138,73	6 207,95
1.73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	44,7500	5,67	253,74
					2,72	121,72
1.74	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	44,7500	60,48	2 706,29
					49,87	2 231,62
1.75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	44,7500	5,67	253,74
					2,72	121,72
1.76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	44,7500	68,01	3 043,67
					49,87	2 231,62
	1.2.4.	TOTAL Потолок				26 492,05
		Inclusiv salariul				18 786,14
	1.2.5.	Проемы и откосы				
1.77	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi - b=55cm Materiale marunte (dopuri)=1.02	m	6,6000	488,54	3 224,36
					32,64	215,43
1.78	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu.	m	35,9000	31,42	1 127,81
					23,57	846,31
1.79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	8,9000	5,67	50,47
					2,72	24,21
1.80	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2	8,9000	195,49	1 739,83
					134,74	1 199,15
1.81	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	8,9000	29,59	263,32
					18,13	161,39
1.82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	8,9000	5,67	50,47
					2,72	24,21

1.83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	8,9000	60,48	538,24
					49,87	443,83
1.84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	8,9000	5,67	50,47
					2,72	24,21
1.85	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	8,9000	68,01	605,33
					49,87	443,83
	1.2.5.	TOTAL Проемы и откосы				7 650,30
		Inclusiv salariul				3 382,57
	1.2.6.	Отопление				
1.86	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de peste 2000 mm.	buc	3,0000	3 688,31	11 064,93
					90,67	272,01
1.87	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2". (кран подачи)	buc	3,0000	112,40	337,20
					16,32	48,96
1.88	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2". (кран обратка)	buc	3,0000	112,40	337,20
					16,32	48,96
1.89	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2". (кран сливной)	buc	3,0000	112,40	337,20
					16,32	48,96
1.90	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	28,0000	62,02	1 736,50
					36,27	1 015,50
1.91	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. - Угол 25 мм	buc	6,0000	21,20	127,20
					16,32	97,92
1.92	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Тройник ППР 25x25x25 мм	buc	6,0000	30,54	183,21
					23,58	141,45
1.93	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. - Муфта 25 мм	buc	7,0000	20,00	140,00
					16,32	114,24
	1.2.6.	TOTAL Отопление				14 263,44
		Inclusiv salariul				1 788,00
	1.2.7.	Сан.техника				
1.94	SC06A1	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida. а (Мойка (на 2 отделения) посудная чугунная, эмалированная, стальная, из нержавеющей стали и т.д, со сливной пластиковой трубой, установленная на кронштейны, прикрепленные к кирпичным стенам) Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, codez, dicloretan etc)=1,0300	buc	1,0000	2 232,74	2 232,74
					176,81	176,81
1.95	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	2,0000	949,61	1 899,21
					149,61	299,21
1.96	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	2,0000	69,48	138,96
					22,67	45,34
1.97	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. - Угол ф=50 мм	buc	6,0000	36,65	219,88
					19,95	119,68
1.98	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccail-culturale, avind diametrul de 20-25 mm.	m	10,0000	98,31	983,07
					57,12	571,22
	1.2.7.	TOTAL Сан.техника				5 473,86
		Inclusiv salariul				1 212,26
	1.3./1.3.1.	Спальная / Демонтажные работы				
1.99	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	2,8800	14,51	41,78
					14,51	41,78
1.100	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	57,1000	25,38	1 449,25
					24,48	1 397,86
1.101	RpCK42A k=2	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment. k=2	m2	34,1000	59,20	2 018,78
					54,40	1 855,10

	1.3./1.3.1.	TOTAL Спальная / Демонтажные работы				3 509,81
		Inclusiv salariul				3 294,74
	1.3.2.	Полы				
1.102	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg	20,1200	14,36	288,85
					2,72	54,73
1.103	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - подготовительный слой	m2	34,1000	123,40	4 207,91
					63,47	2 164,29
1.104	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade. k=4	m2	34,1000	82,99	2 829,81
					43,52	1 484,09
1.105	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - покрытие теплого пола	m2	34,1000	123,40	4 207,91
					63,47	2 164,29
1.106	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade. k=2	m2	34,1000	41,49	1 414,91
					21,76	742,04
1.107	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp . Materiale marunte (cuie)=1.01	m2	34,1000	400,58	13 659,88
					117,87	4 019,40
	1.3.2.	TOTAL Полы				26 609,27
		Inclusiv salariul				10 628,84
	1.3.3.	Стены				
1.108	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgupt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	57,1000	28,71	1 639,57
					12,69	724,82
1.109	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg	57,1000	23,10	1 318,77
					4,08	232,98
1.110	RpCJ03B k=2	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T. - K=2 на материалы и оборудование для общего слоя 5 см K=2,0000	m2	57,1000	177,64	10 143,47
					82,51	4 711,30
1.111	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	57,1000	136,82	7 812,39
					110,62	6 316,25
1.112	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	57,1000	29,59	1 689,39
					18,13	1 035,45
1.113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	57,1000	5,67	323,77
					2,72	155,32
1.114	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	57,1000	60,48	3 453,17
					49,87	2 847,50
1.115	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	57,1000	5,67	323,77
					2,72	155,32
1.116	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	57,1000	68,01	3 883,63
					49,87	2 847,49
	1.3.3.	TOTAL Стены				30 587,93
		Inclusiv salariul				19 026,43
	1.3.4.	Потолок				
1.117	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m . Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1.005	m2	34,1000	281,40	9 595,66
					173,18	5 905,43
1.118	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	34,1000	5,67	193,36
					2,72	92,76
1.119	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	34,1000	165,10	5 629,99
					138,73	4 730,53
1.120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	34,1000	5,67	193,36
					2,72	92,76
1.121	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	34,1000	60,48	2 062,21
					49,87	1 700,51
1.122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	34,1000	5,67	193,36
					2,72	92,76
1.123	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	34,1000	68,01	2 319,31

		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .			49,87	1 700,52
	1.3.4.	TOTAL Потолок				20 187,25
		Inclusiv salariul				14 315,27
	1.3.5.	Проемы и откосы				
1.124	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	2,7300	2 612,62	7 132,45
					73,44	200,50
1.125	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice.	m	5,5000	109,86	604,23
					8,16	44,88
1.126	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi - b=55cm Materiale marunte (dopuri)=1.02	m	4,8500	488,54	2 369,42
					32,64	158,31
1.127	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu.	m	27,4100	31,42	861,09
					23,57	646,17
1.128	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	9,6000	5,67	54,43
					2,72	26,11
1.129	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2	9,6000	195,49	1 876,66
					134,74	1 293,46
1.130	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	9,6000	29,59	284,03
					18,13	174,09
1.131	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	9,6000	5,67	54,43
					2,72	26,11
1.132	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	9,6000	60,48	580,56
					49,87	478,73
1.133	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	9,6000	5,67	54,43
					2,72	26,11
1.134	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	9,6000	68,01	652,94
					49,87	478,74
	1.3.5.	TOTAL Проемы и откосы				14 524,67
		Inclusiv salariul				3 553,21
	1.3.6.	Отопление				
1.135	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm.	buc	1,0000	1 977,70	1 977,70
					58,94	58,94
1.136	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm.	buc	2,0000	2 697,09	5 394,17
					72,54	145,07
1.137	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2". (кран подачи)	buc	3,0000	112,40	337,20
					16,32	48,96
1.138	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2". (кран обратка)	buc	3,0000	112,40	337,20
					16,32	48,96
1.139	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2". (кран сливной)	buc	3,0000	112,40	337,20
					16,32	48,96
1.140	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	30,0000	62,02	1 860,54
					36,27	1 088,04
1.141	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. - Угол 25 мм	buc	6,0000	21,20	127,20
					16,32	97,92
1.142	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Тройник ППР 25х25х25 мм	buc	6,0000	30,54	183,21
					23,58	141,45
1.143	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. - Муфта 25 мм	buc	8,0000	20,00	160,00
					16,32	130,56
	1.3.6.	TOTAL Отопление				10 714,42
		Inclusiv salariul				1 808,86
	1.4. / 1.4.1.	Сан узел / Демонтажные работы				
1.144	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	1,8000	14,51	26,11
					14,51	26,11

1.145	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4".	m	12,0000	45,82	549,80
					34,46	413,46
1.146	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1".	m	25,0000	27,20	680,03
					27,20	680,03
1.147	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	47,1000	25,38	1 195,44
					24,48	1 153,05
1.148	RpCK42A k=2	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment. k=2	m2	14,3000	59,20	846,58
					54,40	777,94
	1.4. / 1.4.1.	TOTAL Сан узел / Демонтажные работы				3 297,96
		Inclusiv salariul				3 050,59
	1.4.2.	Полы				
1.149	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg	8,4400	14,36	121,18
					2,72	22,96
1.150	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - подготовительный слой	m2	14,3000	123,40	1 764,61
					63,47	907,61
1.151	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade. k=4	m2	14,3000	82,99	1 186,70
					43,52	622,36
1.152	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - покрытие теплого пола	m2	14,3000	123,40	1 764,61
					63,47	907,61
1.153	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade. k=2	m2	14,3000	41,49	593,36
					21,76	311,18
1.154	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm. Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2	14,3000	384,72	5 501,51
					106,99	1 529,97
	1.4.2.	TOTAL Полы				10 931,97
		Inclusiv salariul				4 301,69
	1.4.3.	Стены				
1.155	CF59N	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, suprafete înclinate fără izolație, curbilinii (secțiunea variabilă pentru stâlpi și pilaștri), cu înălțimea pînă la 4 m. - короб Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	6,0000	299,53	1 797,20
					191,31	1 147,88
1.156	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	47,1000	28,71	1 352,43
					12,69	597,88
1.157	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg	47,1000	23,10	1 087,81
					4,08	192,17
1.158	RpCJ03B k=2	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T. - K=2 на материалы и оборудование для общего слоя 5 см K=2,0000	m2	47,1000	177,64	8 367,04
					82,51	3 886,21
1.159	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	47,1000	136,82	6 444,20
					110,62	5 210,08
1.160	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilaștri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm . Materiale marunte (cirpe, disc)=1.01	m2	47,1000	418,36	19 704,65
					149,61	7 046,42
1.161	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii.	m2	5,5000	2 088,46	11 486,51
					72,54	398,95
	1.4.3.	TOTAL Стены				50 239,84
		Inclusiv salariul				18 479,59
	1.4.4.	Потолок				
1.162	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m . Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1.005	m2	14,3000	281,40	4 024,00
					173,18	2 476,47
1.163	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	14,3000	5,67	81,09
					2,72	38,90
1.164	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	14,3000	165,10	2 360,98
					138,73	1 983,77

1.165	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	14,3000	5,67	81,09
					2,72	38,90
1.166	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	14,3000	60,48	864,80
					49,87	713,12
1.167	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	14,3000	5,67	81,09
					2,72	38,90
1.168	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	14,3000	68,01	972,61
					49,87	713,12
	1.4.4.	TOTAL Потолок				8 465,66
		Inclusiv salariul				6 003,18
	1.4.5.	Проемы и откосы				
1.169	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	1,8900	2 612,62	4 937,86
					73,44	138,81
1.170	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi - b=60cm Materiale marunte (dopuri)=1.02	m	2,7000	488,54	1 319,06
					32,64	88,13
1.171	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu.	m	18,4000	31,42	578,05
					23,57	433,77
1.172	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	7,3200	5,67	41,50
					2,72	19,91
1.173	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2	7,3200	195,49	1 430,97
					134,73	986,26
1.174	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	7,3200	29,59	216,57
					18,13	132,74
1.175	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	7,3200	5,67	41,50
					2,72	19,91
1.176	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	7,3200	60,48	442,69
					49,87	365,04
1.177	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	7,3200	5,67	41,50
					2,72	19,91
1.178	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	7,3200	68,02	497,87
					49,87	365,04
	1.4.5.	TOTAL Проемы и откосы				9 547,57
		Inclusiv salariul				2 569,52
	1.4.6.	Отопление				
1.179	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv.	buc	3,0000	1 624,91	4 874,72
					45,34	136,01
1.180	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2". (кран подачи)	buc	3,0000	112,40	337,20
					16,32	48,96
1.181	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2". (кран обратка)	buc	3,0000	112,40	337,20
					16,32	48,96
1.182	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2". (кран сливной)	buc	3,0000	112,40	337,20
					16,32	48,96
1.183	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	30,0000	62,02	1 860,54
					36,27	1 088,04
1.184	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. - Угол 25 мм	buc	8,0000	21,20	169,60
					16,32	130,56
1.185	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Тройник ППР 25х25х25 мм	buc	8,0000	30,53	244,27
					23,57	188,59
1.186	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. - Муфта 25 мм	buc	7,0000	20,00	140,00
					16,32	114,24
	1.4.6.	TOTAL Отопление				8 300,73
		Inclusiv salariul				1 804,32

	1.4.7.	Сан.техника				
1.187	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc) =1.02	buc	3,0000	1 544,63	4 633,89
					172,27	516,82
1.188	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S. Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1.03	buc	3,0000	2 300,89	6 902,67
					380,81	1 142,44
1.189	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	3,0000	949,61	2 848,82
					149,61	448,82
1.190	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1.005	buc	1,0000	1 366,83	1 366,83
					104,27	104,27
1.191	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	15,0000	69,48	1 042,16
					22,67	340,01
1.192	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul de 20-25 mm.	m	25,0000	98,31	2 457,68
					57,12	1 428,05
1.193	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I. Materiale marunte (scinduri etc.)=1.03	buc	1,0000	2 073,55	2 073,55
					63,47	63,47
1.194	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm. Material marunt (nisip, apa etc)=1.05	buc	1,0000	207,83	207,83
					75,26	75,26
	1.4.7.	TOTAL Сан.техника				21 533,43
		Inclusiv salariul				4 119,14
	1.5.	Теплые полы				
1.195	IB15B	Sistem de incalzire prin pardoseala in incaperi avind suprafata incalzita de 100,1 - 500 mp.	m2	111,8000	655,11	73 241,30
					290,14	32 438,10
	1.5.	TOTAL Теплые полы				73 241,30
		Inclusiv salariul				32 438,10
	1.6.	Вынос мусора				
1.196	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala).	t	33,0000	113,34	3 740,14
					113,34	3 740,14
1.197	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	33,0000	100,64	3 321,24
					100,64	3 321,24
1.198	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	33,0000	68,90	2 273,70
					0,00	0,00
	1.6.	TOTAL Вынос мусора				9 335,08
		Inclusiv salariul				7 061,38

Total manopera (ore)	2 636,9341
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		515 280,79
Asigurari sociale	24,0000%	57 381,80
Total		572 662,59
Cheltuieli de transport	5,0000%	13 488,13
Total		586 150,72
Cheltuieli de regie	5,0000%	29 307,53
Total		615 458,25
Beneficiu de deviz	4,0000%	24 618,33

Total Deviz fara TVA	640 076,58
-----------------------------	-------------------

Devizul: Lucrari de montare							
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)		
					Pe unitate de masura	Total	
					Incl. salariul	Incl. salariul	

1	2	3	4	5	6	7
	2./2.1./2.1.1.	Монтажные работы / Электрика / Tablou e distributie				
2.1	08-03-573-4	Pupitre si dulapuri de comanda - Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350.	buc	1,0000	377,19	377,19
					214,89	214,89
2.2		Bara de conexiune a firului de N pentru 16 conexiuni, 141 mm, In=100A	buc	1,0000	104,17	104,17
					0,00	0,00
2.3		Bara de conexiune a firului de PE pentru 16 conexiuni, 141 mm, In=100A	buc	1,0000	104,17	104,17
					0,00	0,00
2.4	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor PM si TS pe usile punctului de alimentare.	buc	1,0000	16,32	16,32
					16,32	16,32
2.5		Pictograma pe panou TD1	buc	1,0000	41,70	41,70
					0,00	0,00
2.6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A.	buc	13,0000	183,83	2 389,81
					141,45	1 838,79
2.7	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2.	buc	1,0000	158,36	158,36
					102,46	102,46
	2./2.1./2.1.1.	TOTAL Монтажные работы / Электрика / Tablou e distributie				3 191,72
		Inclusiv salariul				2 172,46
	2.1.2.	Echipamente de iluminat				
2.8	08-03-593-9	Corp de iluminat LED pentru iluminatul general de interior	100 buc	0,2800	9 491,61	2 657,65
					7 734,14	2 165,56
2.9		Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, IK02, cu montare incorporata, modul LED 32W, reflector opal, flux luminos 3600Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V (opl/r 32 w)	buc	12,0000	435,00	5 220,00
					0,00	0,00
2.10		Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, IK02, cu montare incorporata, modul LED 18W, reflector opal, flux luminos 1800Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V. (opl/r 18 w)	buc	7,0000	435,00	3 045,00
					0,00	0,00
2.11		Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP54/IP20, IK02, cu montare incorporata, modul LED 22W, reflector opal, flux luminos 2100Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V (ACQUA c 18 WH 4000K EM sau analog)	buc	6,0000	435,00	2 610,00
					0,00	0,00
2.12		Corp de iluminat pentru iluminat general cu senzor incorporat (luminozitate, miscare, infrarosu si timpul de actionare), IP54, IK10, cu montare aparenta pe perete, modul LED 13W, reflector mat, flux luminos 1200Lm, 4200K, tensiunea de alimentare 230V (ULTV21-V31-12W sensor-IP65)	buc	3,0000	435,00	1 305,00
					0,00	0,00
2.13	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,0500	11 893,80	594,69
					8 903,80	445,19
2.14		Corp de iluminat de siguranta cu inscriptia „Iesire”, de tip permanent, IP22, cu montare aparenta pe tavan sau pe perete, LED 4W, flux luminos 150Lm, tensiune de alimentare 230V, autonomie de functionare de 3 ore (MARS 2223-4 LED sau analog)	buc	5,0000	435,00	2 175,00
					0,00	0,00
	2.1.2.	TOTAL Echipamente de iluminat				17 607,34
		Inclusiv salariul				2 610,75
	2.1.3.	Ansamblu de cabluri				
2.15	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg.	100 m	8,3000	1 624,63	13 484,46
					1 051,77	8 729,71
2.16		Cablu ВВГнг(А)-HFLTx 3x1,5 mm2	m	165,0000	12,75	2 103,75
					0,00	0,00
2.17		Cablu ВВГнг(А)-HFLTx 4x1,5 mm2	m	80,0000	21,58	1 726,40
					0,00	0,00
2.18		Cablu ВВГнг(А)-HFLTx 3x2,5 mm2	m	255,0000	19,54	4 982,70
					0,00	0,00
2.19		Cablu ВВГнг(А)-HFLTx 1x4 mm2	m	100,0000	9,58	958,00
					0,00	0,00
2.20		Cablu ВВГнг(А)-HFLTx 1x6 mm2	m	50,0000	14,34	717,00
					0,00	0,00
2.21		Cablu ВВГнг(А)-FRHFLTx 3x1,5 mm2	m	110,0000	12,75	1 402,50
					0,00	0,00

2.22		Cablu BBГнг(A)-FRHFLTx 4x1,5 mm2	m	60,0000	21,58	1 294,80
					0,00	0,00
2.23		Cablu KBBГнг(A)-HFLTx 4x1,0 mm2	m	10,0000	13,25	132,50
					0,00	0,00
	2.1.3.	TOTAL Ansamblu de cabluri				26 802,11
		Inclusiv salariul				8 729,71
	2.1.4.	Accesorii electrice				
2.24	08-03-591-2	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa.	100 buc	0,0500	3 010,20	150,51
					2 919,60	145,98
2.25		Intreruptor cu o clapa, pentru montare incorporata, IP20	buc	5,0000	45,00	225,00
					0,00	0,00
2.26	08-03-591-5	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa.	100 buc	0,0500	3 064,60	153,23
					2 974,00	148,70
2.27		Intreruptor cu 2 clape, pentru montare incorporata, IP20	buc	5,0000	45,00	225,00
					0,00	0,00
2.28	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0800	3 637,63	291,01
					3 454,50	276,36
2.29		Priza pentru montare incorporata, cu impamintare de protectie, IP20, In=16A, U=230V	buc	8,0000	45,00	360,00
					0,00	0,00
2.30	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC.	buc	25,0000	75,12	1 877,96
					68,91	1 722,73
2.31		Cutie de distributie, (pentru cabluri), IP20, cu montare incorporata	buc	20,0000	45,00	900,00
					0,00	0,00
2.32		Cutie de distributie, (pentru cabluri), IP44, cu montare incorporata	buc	5,0000	45,00	225,00
					0,00	0,00
2.33	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2.	buc	2,0000	158,36	316,71
					102,46	204,91
	2.1.4.	TOTAL Accesorii electrice				4 724,42
		Inclusiv salariul				2 498,68
	2.1.5.	Tevi si accesorii				
2.34	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.	100 m	6,4500	3 737,11	24 104,39
					2 157,95	13 918,75
2.35		Teava din OtZn D20	m	395,0000	13,24	5 229,80
					0,00	0,00
2.36		Teava din OtZn D25	m	250,0000	16,25	4 062,50
					0,00	0,00
	2.1.5.	TOTAL Tevi si accesorii				33 396,69
		Inclusiv salariul				13 918,75
	2.1.6.	Sisteme contra loviturii directe de trasnet				
2.37	08-02-472-6	Conductori de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2.	100 m	0,1000	3 743,20	374,32
					1 722,70	172,27
	2.1.6.	TOTAL Sisteme contra loviturii directe de trasnet				374,32
		Inclusiv salariul				172,27
	2.2.	Пожарная сигнализация				
2.38	RpEE23C	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : avertizoare	buc	6,0000	59,84	359,05
					59,84	359,05
2.39	10-08-002-03	Извещатели ПС автоматические: тепловой, дымовой, световой во взрывозащищенном исполнении (Обратный монтаж ранее демонтированных датчиков)	buc	6,0000	192,73	1 156,38
					181,34	1 088,04
2.40	RpEB04B	Montarea conductorilor pentru curenti slabi, introdusi in tuburi sau elemente de protectie IP, IPE, PEL sau tevi de protectie din otel, avind sectiunea 2x0,8 mmp. Materiale marunte (banda izol, talc, aliaj de lipit etc.) din valoarea materialelor explicitate=1.05	m	12,0000	20,78	249,41
					7,25	87,04
2.41	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 15x10 mm.	m	12,0000	32,30	387,62
					27,20	326,41
	2.2.	TOTAL Пожарная сигнализация				2 152,46
		Inclusiv salariul				1 860,54
	2.3.	Санитарные приборы				
2.42	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.) - удалить песчус "Cada pentru dus" Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1.03	buc	1,0000	244,99	244,99
					167,74	167,74

2.43	SE44B	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 110 l si greutatea de 50 kg montata pe console fixate in perete.	buc	2,0000	735,09	1 470,17
					386,26	772,51
	2.3.	TOTAL Санитарные приборы				1 715,16
		Inclusiv salariul				940,25

Total manopera (ore)	362,8920
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		89 964,22
Asigurari sociale	24,0000%	7 896,82
Total		97 861,04
Cheltuieli de transport	5,0000%	2 147,64
Total		100 008,68
Cheltuieli de regie	40,0000%	13 161,36
Total		113 170,04
Beneficiu de deviz	4,0000%	4 526,80

Total Deviz fara TVA	117 696,84
-----------------------------	-------------------

Devizul: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	3./3.1./3.1.1.	Оборудование / Электрика / Tablouri de distributie				
3.1		Tablou de distributie cu montare incorporata in perete, cu carcasa si usa din metal IP31, pentru 36 module	buc	1,0000	983,34	983,34
					0,00	0,00
3.2		Separator de sarcina modular, tripolar, In=20A, Un=400V	buc	3,0000	175,00	525,00
					0,00	0,00
3.3		Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B", In=4A, Un=230V	buc	5,0000	45,00	225,00
					0,00	0,00
3.4		Automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=16A, In=30mA, Un=230V	buc	4,0000	425,00	1 700,00
					0,00	0,00
3.5		Automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=16A, In=10 mA, Un=230V	buc	1,0000	425,00	425,00
					0,00	0,00
3.6		Buton de comanda dublu, cu cap detasabil, Un=230V	buc	1,0000	93,34	93,34
					0,00	0,00
	3./3.1./3.1.1.	TOTAL Оборудование / Электрика / Tablouri de distributie				3 951,68
		Inclusiv salariul				0,00
	3.1.2.	Accesorii electrice				
3.7		Senzor de miscare si prezenta, In=16A, IP54, cu montare aparenta, raza radiala de functionare 8 m, Un=230V	buc	2,0000	189,00	378,00
					0,00	0,00
	3.1.2.	TOTAL Accesorii electrice				378,00
		Inclusiv salariul				0,00
	3.2.	Санитарные приборы				
3.8		Cada pentru dus	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
					0,00	0,00
3.9		Бойлер электрический объемом 100 литров	buc	2,0000	3 600,00	7 200,00
					0,00	0,00
	3.2.	TOTAL Санитарные приборы				10 200,00
		Inclusiv salariul				0,00

Total manopera (ore)	0,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		14 529,68
Cheltuieli pentru depozitare	1,2000%	174,36

Total Deviz fara TVA	14 704,04
-----------------------------	------------------

Total General fara TVA	772 477,46
TVA (20%)	154 495,50

TOTAL GENERAL	926 972,96
Inclusiv salariul	271 994,23

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: Terzi A.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: mun.Comrat детский сад „Сказка,,

Obiectul: Ремонт группы Блока №6 в Детском саду "Сказка" в мун. Комрат

Devizul local de resurse Nr. 1.1

Intocmit in preturi curente 0000-00-00

Valoarea de deviz 926 972,95 (Lei)

Deviz: Ремонт группы Блока №6 в Детском саду "Сказка" в мун. Комрат						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	45,0555	90,67	4 085,18
2	7122050013400	Zidar	h-om	68,9640	90,67	6 252,96
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	144,0765	90,67	13 063,42
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	578,6175	90,67	52 463,25
5	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,6592	90,67	966,46
6	7124010010700	Dulgher	h-om	8,2500	90,67	748,03
7	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	90,67	63,47
8	7129200011200	Finisor MP	h-om	11,2902	90,67	1 023,69
9	7132030012600	Mozaicar	h-om	217,8440	90,67	19 751,94
10	7132040012700	Parchetar	h-om	149,7025	90,67	13 573,50
11	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	65,6000	90,67	5 947,96
12	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	426,8800	90,67	38 705,18
13	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	9,9440	90,67	901,63
14	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	199,5628	90,67	18 094,38
15	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	31,5420	90,67	2 859,92
16	7422010060100	Timplar	h-om	31,4082	90,67	2 847,79
17	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	36,6300	90,67	3 321,24
18	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	229,8480	90,67	20 840,31
19	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	50,5872	90,67	4 586,74
20	9310060019930	Muncitor	h-om	319,7725	90,67	28 993,77
Total manopera					239 090,82	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	16,0085	5,00	80,08
2	1111000100048	Strat sintetic	m2	102,2175	7,00	715,53
3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0947	460,00	43,55
4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	460,00	11,50
5	1714227322940	Cinepa fuior	kg	6,0740	40,00	242,96
6	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	25,00	1,00
7	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0000	6 000,00	0,00
8	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 372,0000	0,10	137,20
9	2010237318750	Distantieri	buc	87,3555	1,00	87,35
10	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	9,7400	2 500,00	24 350,00
11	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	5,5000	2 000,00	11 000,00
12	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	87,6150	27,00	2 365,61
13	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	197,4225	0,60	118,46
14	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,6360	25,00	65,90
15	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	6,0300	0,00	125,74
16	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	1,0050	0,00	12,56
17	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	1,0200	0,00	41,57
18	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	1,0300	0,00	58,73
19	2222222222992	Material marunt (nisip, apa etc)	%	5,0000	0,00	6,31

20	222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	2,0200	0,00	145,32
21	222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	3,0300	0,00	273,73
22	222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	4,0800	0,00	70,59
23	222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	1,0300	0,00	20,49
24	222222222992	Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, codez, dicloretan etc)	%	1,0300	0,00	20,96
25	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0100	0,00	39,16
26	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,5480	16,00	24,77
27	2320166200729	Parchetin	l	0,5550	16,00	8,88
28	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5400	38,00	58,52
29	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,4980	38,00	132,92
30	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,7500	45,00	258,76
31	2416586105303	Amorsa-grund	kg	117,3465	18,00	2 112,24
32	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Euroton Lav"	kg	100,0280	38,00	3 801,06
33	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici „Euroton Lav,,	kg	28,0400	38,00	1 065,52
34	2430126100338	Solutie de etansare	kg	10,8720	25,00	271,80
35	24302261000001	Fuga	kg	32,0990	18,00	577,78
36	2430226101010	Grund cu cuart "Betohgpuht"	kg	64,6570	38,00	2 456,97
37	2430226101010	Grund cu cuart"Betohgpuht"	kg	28,8425	38,00	1 096,02
38	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	10,4695	18,00	188,45
39	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	9,0960	38,00	345,65
40	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,0126	45,00	90,57
41	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	32,4252	3,00	97,28
42	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1280	40,00	5,12
43	2462106110132	Aracet CPMB	kg	31,2780	25,00	781,97
44	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0700	40,00	2,80
45	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	90,6350	0,60	54,39
46	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,0000	75,00	225,00
47	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	10,0000	75,00	750,00
48	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=55cm	m	1,2000	450,00	540,00
49	2521106718392	Подоконники из пластмассы окон - b=55 cm	m	4,8500	450,00	2 182,50
50	2521106718392	Подоконники из пластмассы окон - b=60 cm	m	2,7000	450,00	1 215,00
51	2521106718392	Подоконники из пластмассы окон- b=55 cm	m	6,6000	450,00	2 970,00
52	2521106718393	Наличники для окон или дверей из пластмассы	m	17,6300	100,00	1 763,00
53	2521216701001	Teava din polietilena	m	592,5400	14,00	8 295,56
54	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d=25mm	m	107,1200	25,00	2 678,00
55	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,9000	90,00	81,00
56	2521216717050	Teava din material plastic d=20mm	m	35,7000	16,00	571,20
57	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,1000	36,34	39,97
58	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	17,5100	45,00	787,95
59	2521302602000	Placa polisteren expandat	buc	134,1600	47,68	6 396,75
60	2523156716783	Folie din material plastic 1,00 mm gr.	m2	134,1600	10,00	1 341,60
61	2523156719430	Cot din material plastic d=20mm	buc	24,5000	3,00	73,50
62	2523156719450	Teu din material plastic d=20mm	buc	15,7500	3,00	47,25
63	2523156719460	Reductie din material plastic d=20mm	buc	3,5000	5,00	17,50
64	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	35,0000	18,00	630,00
65	2523156719900	Racord cu manson alunecator din material plastic	buc	44,7200	25,00	1 118,00
66	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	281,1775	0,60	168,71
67	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	6,0000	16,00	96,00
68	2524217304530	Fisie izolanta din poliuretan de 5,0 mm grosime	m	335,4000	5,00	1 677,00
69	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	229,3720	7,00	1 605,60
70	2622102438000	Lavar	buc	3,0300	950,00	2 878,50
71	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,0300	1 250,00	3 787,50
72	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,0000	250,00	750,00
73	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	3,0300	200,00	606,00
74	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	19,7000	7,00	137,90
75	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,8378	2,40	21,20
76	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	2,40	0,26
77	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	19,2102	3,00	57,64
78	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 405,8230	3,00	7 217,47

79	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	337,7475	10,00	3 377,49
80	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	442,9752	3,00	1 328,94
81	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 200x200mm	m2	48,0420	235,00	11 289,87
82	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie d=200x200mm	m2	7,3440	235,00	1 725,84
83	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie d=300x300	m2	14,7290	235,00	3 461,32
84	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	125,6325	51,67	6 491,43
85	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,0120	1 750,00	21,00
86	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	12,1662	1 750,00	21 290,85
87	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,4070	1 750,00	712,25
88	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	10,6465	1 750,00	18 631,43
89	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	268,1200	4,00	1 072,48
90	2670112204051	Placi din laminat clasa 33 gr.8mm	m2	82,7925	235,00	19 456,24
91	2670112204051	Placi din laminat clasa 33 gr=8mm	m2	19,4250	235,00	4 564,88
92	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	168,1290	5,00	840,65
93	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,5160	5,00	2,58
94	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,4560	15,00	21,83
95	2710703520284	Profil de ghidaj	m	109,9584	12,00	1 319,50
96	2710703520285	Profil de suport	m	263,2300	14,00	3 685,22
97	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,9119	25,00	72,81
98	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	80,1255	5,83	467,13
99	2743123549025	малярные уголки алюминия	m	19,3200	5,83	112,64
100	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,5000	10,00	5,00
101	2822115700000	Radiator 500x1000mm	buc	3,0000	1 567,00	4 701,00
102	2822115700000	Radiator 500x1200mm	buc	1,0000	1 903,00	1 903,00
103	2822115700000	Radiator 500x1500mm	buc	1,0000	2 454,00	2 454,00
104	2822115700000	Radiator 500x1800mm	buc	2,0000	2 605,00	5 210,00
105	2822115700000	Radiator 500x2200mm	buc	3,0000	3 578,00	10 734,00
106	2873122004100	Plase sudate	kg	264,1722	18,00	4 755,09
107	2873132001981	Plasa sirma sudata cu diam.6 mm cu ochiuri de 200 x 200 mm	m2	122,9800	18,00	2 213,64
108	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	796,4000	0,20	159,28
109	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 937,1335	0,20	387,43
110	2875114200300	Spalator cu picurator (cu doua compartimente)	buc	1,0000	1 550,00	1 550,00
111	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,0000	95,00	285,00
112	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	125,00	125,00
113	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0000	95,00	190,00
114	2875114203200	Ventil de dezaerisire	buc	223,6000	17,00	3 801,20
115	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	5,0000	75,00	375,00
116	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,0000	35,00	105,00
117	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,0000	200,00	600,00
118	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) - Муфта 25 мм	buc	26,0000	2,00	52,00
119	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) - Угол 25 мм	buc	24,0000	3,20	76,80
120	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)- Тройник ППР 25x25x25 мм	buc	22,0000	4,63	101,86
121	2875274123510	Dop din fonta	buc	6,6000	5,00	33,00
122	2875274200000	Канализационный люк 20x30 см	buc	1,0000	1 962,50	1 962,50
123	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj (кран обратка)	buc	10,0000	95,00	950,00
124	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj (кран подачи)	buc	10,0000	95,00	950,00
125	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj (кран сливной)	buc	10,0000	95,00	950,00
126	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	47,0000	0,60	28,20
127	2913124124000	Distribuitoar	buc	11,1800	750,00	8 385,00
128	2913124124400	Colector	buc	11,1800	550,00	6 149,00
129	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
130	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	5,0000	650,00	3 250,00
131	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,0000	38,00	114,00
132	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,0000	75,00	225,00
133	2913137343000	Robinet trecere	buc	44,7200	20,00	894,40
134	3162165219527	Cleme de prindere din sirma Zn	kg	2,2360	35,00	78,26
135	3220137315778	Decapant	kg	0,7140	40,00	28,56
136	4011106202741	Energie electrica	kw	13,0400	4,00	52,16
137	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1480	8,00	1,18
138	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	23,1347	8,00	185,08
139	4100126202818	Apă	m3	12,5170	8,00	100,15

140	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	50,3805	5,00	252,02
Total materiale						269 762,52
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,9700	50,00	98,61
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,1900	50,00	559,25
3	2922140007000	Macara	h-ut	0,1900	650,00	126,65
4	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,4700	50,00	73,33
5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,4700	50,00	73,60
6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	42,8200	50,00	2 141,16
7	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,7800	50,00	289,11
8	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,9000	50,00	45,05
9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,0400	50,00	251,84
10	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,7200	50,00	36,09
11	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,9000	50,00	44,88
12	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	8,2800	50,00	414,18
13	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,5000	650,00	2 273,70
Total utilaje						6 427,45
Total						515 280,79
Asigurari sociale				24,0000%		57 381,80
Total						572 662,59
Cheltuieli de transport				5,0000%		13 488,13
Total						586 150,72
Cheltuieli de regie				5,0000%		29 307,53
Total						615 458,25
Beneficiu de deviz				4,0000%		24 618,33
TOTAL Deviz fara TVA						640 076,58

Deviz: Lucrari de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	324,8220	90,67	29 451,61
2	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,6500	90,67	330,95
3	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	90,67	16,32
4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	31,9600	90,67	2 897,80
5	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	2,1000	90,67	190,41
6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	90,67	16,32
Total manopera						32 903,41
Materiale						
1	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,0024	25,00	0,06
2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	1,0370	55,00	57,04
3	0101680883	Intreruptor cu o clapa, pentru montare incorporata, IP20	buc	5,0000	45,00	225,00
4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	103,1100	6,00	618,66
5	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	1,5284	60,00	91,70
6	0101910883	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, IK02, cu montare incorporata, modul LED 32W	buc	12,0000	435,00	5 220,00
7	010220883	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, IK02, cu montare incorporata, modul LED 18W	buc	7,0000	435,00	3 045,00
8	01022267883	Corp de iluminat pentru iluminat general cu senzor incorporat (luminozitate, miscare, infrarosu si timpul de actionare), IP54, IK10, cu montare aparenta pe perete, modul LED 13W, reflector mat, flux luminos 1200Lm, 4200K, tensiunea de	buc	3,0000	435,00	1 305,00

		alimentare 230V				
9	010267883	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP54/IP20, IK02, cu montare incorporata, modul LED 22W,	buc	6,0000	435,00	2 610,00
10	0103323383	Cutie de distributie, (pentru cabluri), IP44, cu montare incorporata	buc	5,0000	45,00	225,00
11	010333383	Corp de iluminat de siguranta cu inscriptia „lesire"	buc	5,0000	435,00	2 175,00
12	0103357883	Priza pentru montare incorporata, cu impamintare de protectie, IP20, In=16A, U=230V	buc	8,0000	45,00	360,00
13	010790883	Intreruptor cu 2 clape, pentru montare incorporata, IP20	buc	5,0000	45,00	225,00
14	0127883	Cutie de distributie, (pentru cabluri), IP20, cu montare incorporata	buc	20,0000	45,00	900,00
15	05009031	Scoabe	10 buc	58,3050	3,00	174,92
16	050090611	Fisa de izolație	buc	134,4600	0,30	40,34
17	05009062	Papuci de cablu	buc	79,3000	0,30	23,79
18	05009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	1,3400	3,00	4,02
19	05009500	Fișe de marcare	100 buc	1,0900	30,00	32,70
20	05009619	Ațe de cusut	kg	0,0130	25,00	0,33
21	05009807	Formări de capuri de marcare	100 buc	0,0600	30,00	1,80
22	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,0780	20,00	1,56
23	101-1481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0008	2 000,00	1,60
24	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0009	2 000,00	1,80
25	1010219	Liant de ipsos "Γ-3"	t	0,0000	2 000,00	0,00
26	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,0007	2 000,00	1,40
27	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0143	2 000,00	28,60
28	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0050	2 000,00	10,00
29	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0004	15 000,00	6,00
30	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0058	2 000,00	11,60
31	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	7,2570	68,00	493,48
32	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0130	25,00	0,33
33	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,8000	6,00	10,80
34	101551924	Bara de conexiune a firului de N pentru 16 conexiuni, 141 mm, In=100A	buc	1,0000	104,17	104,17
35	10155551924	Bara de conexiune a firului de PE pentru 16 conexiuni, 141 mm, In=100A	buc	1,0000	104,17	104,17
36	1016551924	Pictograma pe panou TD1	buc	1,0000	41,70	41,70
37	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	103,1100	6,00	618,66
38	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0081	15 000,00	121,50
39	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0780	75,00	5,85
40	1019852	Vopsea	kg	0,6880	75,00	51,60
41	1109091	Dibluri	buc	12,0000	0,60	7,20
42	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	1,2900	25,00	32,25
43	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0040	460,00	1,84
44	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	40,00	0,64
45	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0130	2 000,00	26,00
46	222222222992	Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)	%	3,0000	0,00	2,25
47	222222222992	Materiale marunte (banda izol, talc, aliaj de lipit etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	1,0500	0,00	1,69
48	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0200	75,00	1,50
49	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC) 15x10mm	m	12,3600	4,17	51,54
50	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2,0000	2,40	4,80
51	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0750	3,00	0,23
52	2722103107002	Conductor pentru curenti slabi 2x0.8mmp	m	12,3600	13,00	160,68
53	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	1,2000	16,00	19,20
54	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	50,0000	0,60	30,00

55	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	25,0000	5,00	125,00
56	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	12,3600	0,20	2,47
57	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	75,00
58	2875274030700	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	4,0000	75,00	300,00
59	2875274117899	Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2", Zn	buc	4,0000	80,00	320,00
60	4011106202741	Energie electrica	kw	12,0000	4,00	48,00
61	4100116202820	Apa potabila	m3	0,2100	8,00	1,68
62	5009030	Flanșe	10 buc	6,4500	3,00	19,35
63	5009070	Racordari	10 buc	11,6100	3,00	34,83
64	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	13,0000	0,30	3,90
65	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1726	300,00	51,78
66	500912446323	Cablu BBГнГ(A)-HFLTx 1x4 mm2	m	100,0000	9,58	958,00
67	500912623	Cablu BBГнГ(A)-HFLTx 4x1,5 mm2	m	80,0000	21,58	1 726,40
68	5009126323	Cablu BBГнГ(A)-HFLTx 3x2,5 mm2	m	255,0000	19,54	4 982,70
69	50091623	Cablu BBГнГ(A)-HFLTx 3x1,5 mm2	m	165,0000	12,75	2 103,75
70	5009556323	Cablu BBГнГ(A)-HFLTx 1x6 mm2	m	50,0000	14,34	717,00
71	50095666323	Cablu BBГнГ(A)-FRHFLTx 3x1,5 mm2	m	110,0000	12,75	1 402,50
72	50095777323	Cablu BBГнГ(A)-FRHFLTx 4x1,5 mm2	m	60,0000	21,58	1 294,80
73	5009578823	Cablu KBBГнГ(A)-HFLTx 4x1,0 mm2	m	10,0000	13,25	132,50
74	5009603	Folie de arama	kg	0,0588	50,00	2,94
75	5009623	Banda "K226"	100 m	0,2034	30,00	6,10
76	500966333	Teava din OtZn D25	m	250,0000	16,25	4 062,50
77	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0001	2 000,00	0,20
78	509568823	Teava din OtZn D20	m	395,0000	13,24	5 229,80
79	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПOC40"	kg	0,0240	20,00	0,48
80	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПOC30"	kg	2,1580	25,00	53,95
81	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2869	25,00	7,17
Total materiale					42 952,80	
Utilaje						
1	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	50,00	11,00
2	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,8000	650,00	1 817,08
3	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	22,8300	50,00	1 141,25
4	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	22,8300	50,00	1 141,25
5	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	101,9100	50,00	5 095,50
6	330206	Burghiuri electrice	h-ut	1,1400	50,00	57,00
7	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,5200	50,00	26,00
8	331451	Perforatoare electrice	h-ut	31,2200	50,00	1 560,90
9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,8000	650,00	1 817,08
10	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	28,6000	50,00	1 429,95
11	50102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	50,00	11,00
Total utilaje					14 108,01	
Total					89 964,22	
Asigurari sociale			24,0000%		7 896,82	
Total					97 861,04	
Cheltuieli de transport			5,0000%		2 147,64	
Total					100 008,68	
Cheltuieli de regie			40,0000%		13 161,36	
Total					113 170,04	
Beneficiu de deviz			4,0000%		4 526,80	

TOTAL Deviz fara TVA	117 696,84
-----------------------------	-------------------

Deviz: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera					0,00	
Materiale						
1	101221124	Separator de sarcina modular, tripolar, In=20A, Un=400V	buc	3,0000	175,00	525,00
2	101551534	Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B", In=4A, Un=230V	buc	5,0000	45,00	225,00
3	10155191124	Tablou de distributie cu montare incorporata in perete, cu carcasa si usa din metal IP31, pentru 36 module	buc	1,0000	983,34	983,34
4	10155852124	Automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=16A, In=10 mA, Un=230V	buc	1,0000	425,00	425,00
5	101741124	Cada pentru dus	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
6	1019632124	Buton de comanda dublu, cu cap detasabil, Un=230V	buc	1,0000	93,34	93,34
7	1019637534	Бойлер электрический объемом 100 литров	buc	2,0000	3 600,00	7 200,00
8	1019695424	Senzor de miscare si prezenta, In=16A, IP54, cu montare aparenta, raza radiala de functionare 8 m, Un=230V	buc	2,0000	189,00	378,00
9	1069391124	Automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=16A, In=30mA, Un=230V	buc	4,0000	425,00	1 700,00
Total materiale					14 529,68	
Utilaje						
Total utilaje					0,00	
Total					14 529,68	
Cheltuieli pentru depozitare			1,2000%		174,36	
TOTAL Deviz fara TVA					14 704,04	
Total					772 477,46	
TVA			20%		154 495,49	
TOTAL Deviz					926 972,95	

Intocmit: Terzi A.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)